

# DATOS GENERALES DE IDENTIFICACIÓN

ID

## IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA

Forma jurídica SA: **01011**  SL: **01012**

NIF: **01010** B59589143 Otras: **01013**

LEI: **01009**  Solo para las empresas que dispongan de código LEI (Legal Entity Identifier)

Denominación social: **01020** VILA UNIVERSITARIA SL

Domicilio social: **01022** CL CAMPUS UAB S/N

Municipio: **01023** Cerdanyola del Valles Provincia: **01025** BARCELONA

Código postal: **01024** 08290 Teléfono: **01031**

Dirección de e-mail de contacto de la empresa **01037** MERCANTIL@FAURA-CASAS.COM

Pertenece a un grupo de sociedades:	DENOMINACIÓN SOCIAL	NIF
Sociedad dominante directa:	<b>01041</b> <input type="checkbox"/>	<b>01040</b> <input type="checkbox"/>
Sociedad dominante última del grupo:	<b>01061</b> <input type="checkbox"/>	<b>01060</b> <input type="checkbox"/>

## ACTIVIDAD

Actividad principal: **02009** ALQUILER DE BIENES INMOBILIARIOS POR CUENTA PROPIA (1)

Código CNAE: **02001** 6820 (1)

## ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN

	EJERCICIO 2023 (3)	EJERCICIO 2022 (4)
Porcentaje de mujeres en el órgano de administración (2):	<b>04211</b> 0,00	0,00

## PERSONAL ASALARIADO

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:

	EJERCICIO 2023 (3)	EJERCICIO 2022 (4)
FIJO (5):	<b>04001</b> 0,00	26,00
NO FIJO (6):	<b>04002</b> 0,00	0,00

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificación equivalente local):

<b>04010</b>		0,00
--------------	--	------

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:

	EJERCICIO 2023 (3)		EJERCICIO 2022 (4)	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
FIJO:	<b>04120</b> 11	<b>04121</b> 17	10	16
NO FIJO:	<b>04122</b> 0	<b>04123</b> 0	0	0

## PRESENTACIÓN DE CUENTAS

	EJERCICIO 2023 (3)			EJERCICIO 2022 (4)		
	AÑO	MES	DÍA	AÑO	MES	DÍA
Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas:	<b>01102</b> 2023	01	1	2022	01	1
Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas:	<b>01101</b> 2023	12	31	2022	12	31
Número de páginas presentadas al depósito:	<b>01901</b> <input type="checkbox"/>					
En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa:	<b>01903</b> <input type="checkbox"/>					

## UNIDADES

Marque con una X la unidad en la que ha elaborado todos los documentos que integran sus cuentas anuales:

Euros: **09001**

Miles de euros: **09002**

Millones de euros: **09003**

(1) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.4.2007).

(2) En el Órgano de Administración, en caso de administrador único, se indicará 0% o 100%. En caso de varios administradores solidarios o mancomunados o Consejo de Administración, se indicará el porcentaje que corresponda.

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(4) Ejercicio anterior.

(5) Para calcular el número medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:

a) Si en el año no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquí la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio.

b) Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del año y divídala por doce.

c) Si hubo regulación temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporción que corresponda a la fracción del año o jornada del año efectivamente trabajada.

(6) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiendo por 52 semanas. También puede hacer esta operación (equivalente a la anterior):

n.º de personas contratadas × n.º medio de semanas trabajadas

**MODELO DE DOCUMENTO NORMAL DE  
INFORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL**

**IM**

SOCIEDAD VILA UNIVERSITARIA SL		NIF B59589143
DOMICILIO SOCIAL CL CAMPUS UAB S/N		
MUNICIPIO CERDANYOLA DEL VALLES	PROVINCIA BARCELONA	EJERCICIO 2023

**Contenido Obligatorio**

**Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **NO** existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida en la Memoria de acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).**



**Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **SÍ** existen partidas de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas en el Apartado 15 de la Memoria de acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).**



**Indicadores de Sostenibilidad (contenido voluntario)**

	Métrica	Valor	Importe <sup>(6)</sup>
Emisiones Alcance 1 <sup>(1)</sup>	t CO <sub>2</sub>		<del> </del>
Emisiones Alcance 2 <sup>(2)</sup>	t CO <sub>2</sub>		<del> </del>
Emisiones Alcance 3 <sup>(3)</sup>	t CO <sub>2</sub>		<del> </del>
Consumo de energía dentro de la organización <sup>(4)</sup>	kW h		
Consumo de agua <sup>(5)</sup>	m <sup>3</sup>		

**FIRMAS y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES**

(1) Emisiones directas de la empresa. Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.  
 (2) Emisiones indirectas consecuencia del consumo energético de la empresa (por ejemplo, por el consumo de electricidad). Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.  
 (3) Resto de emisiones indirectas (emisiones indirectas de proveedores y de clientes en la cadena de valor). Métrica: Toneladas equivalentes de CO<sub>2</sub>.

Los indicadores de emisiones se recogen en la Ley 11/2018, así como en el estándar ESRS E1.6 de sostenibilidad del EFRAG, que se aprobarán mediante acto delegado por la C.E. en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD).

Para su cumplimentación se recomienda el uso de calculadoras de emisiones, en concreto:  
<https://www.miteco.gob.es/es/cambio-climatico/temas/mitigacion-politicas-y-medidas/calculadoras.aspx> (para emisiones alcance 1 y 2).

(4) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como el estándar ESRS E1.5 de sostenibilidad del EFRAG que se aprobará mediante acto delegado por la C.E. en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: Kilovatios hora.

(5) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como el estándar ESRS E3.4 de sostenibilidad del EFRAG que se aprobará mediante acto delegado por la C.E. en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: metros cúbicos.

(6) Consigne el importe monetario en EUROS del consumo correspondiente.



















**MODELO DE DOCUMENTOS DE INFORMACIÓN  
SOBRE ACCIONES O PARTICIPACIONES PROPIAS**

**A8**

SOCIEDAD	NIF
VILA UNIVERSITARIA SL	B59589143
EJERCICIO 2023	
<b>Espacio destinado para las firmas con identificación de los administradores, número de hojas, y fecha de comunicación.</b>	

# BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

B1.1

<b>NIF:</b>	B59589143		<b>UNIDAD (1):</b>						
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>	<u>VILA UNIVERSITARIA SL</u>	Espacio destinado para las firmas de los administradores	Euros: <table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"><tr><td style="width: 40px;">09001</td><td style="width: 40px; text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td></tr><tr><td>09002</td><td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td></tr><tr><td>09003</td><td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td></tr></table>	09001	<input checked="" type="checkbox"/>	09002	<input type="checkbox"/>	09003	<input type="checkbox"/>
09001	<input checked="" type="checkbox"/>								
09002	<input type="checkbox"/>								
09003	<input type="checkbox"/>								
		Miles: <table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"><tr><td style="width: 40px;">09002</td><td style="width: 40px; text-align: center;"><input type="checkbox"/></td></tr></table>	09002	<input type="checkbox"/>					
09002	<input type="checkbox"/>								
		Millones: <table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"><tr><td style="width: 40px;">09003</td><td style="width: 40px; text-align: center;"><input type="checkbox"/></td></tr></table>	09003	<input type="checkbox"/>					
09003	<input type="checkbox"/>								

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (2)	EJERCICIO 2022 (3)
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b> .....	<b>11000</b>	26.166.833,00	26.602.279,00
<b>I. Inmovilizado intangible</b> .....	<b>11100</b>	3.311.480,00	3.448.052,00
1. Desarrollo .....	11110		
2. Concesiones .....	11120	3.187.585,00	3.375.090,00
3. Patentes, licencias, marcas y similares .....	11130		
4. Fondo de comercio .....	11140		
5. Aplicaciones informáticas .....	11150	122.300,00	71.221,00
6. Investigación .....	11160		
7. Propiedad intelectual .....	11180		
8. Otro inmovilizado intangible .....	11170	1.596,00	1.742,00
<b>II. Inmovilizado material</b> .....	<b>11200</b>	3.509.778,00	2.686.204,00
1. Terrenos y construcciones .....	11210		
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material .....	11220	3.509.778,00	2.686.204,00
3. Inmovilizado en curso y anticipos .....	11230		
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b> .....	<b>11300</b>	19.081.578,00	20.152.519,00
1. Terrenos .....	11310		
2. Construcciones .....	11320	19.081.578,00	20.152.519,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b> ...	<b>11400</b>		
1. Instrumentos de patrimonio .....	11410		
2. Créditos a empresas .....	11420		
3. Valores representativos de deuda .....	11430		
4. Derivados .....	11440		
5. Otros activos financieros .....	11450		
6. Otras inversiones .....	11460		
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b> .....	<b>11500</b>	161.145,00	183.645,00
1. Instrumentos de patrimonio .....	11510		
2. Créditos a terceros .....	11520	28.333,00	48.333,00
3. Valores representativos de deuda .....	11530		
4. Derivados .....	11540		
5. Otros activos financieros .....	11550	132.812,00	135.312,00
6. Otras inversiones .....	11560		
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b> .....	<b>11600</b>	102.852,00	131.860,00
<b>VII. Deudores comerciales no corrientes</b> .....	<b>11700</b>		

(1) Marque la casilla correspondiente según exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros. Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma unidad.  
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
 (3) Ejercicio anterior.



## BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

B1.2

NIF: B59589143

DENOMINACIÓN SOCIAL:

VILA UNIVERSITARIA SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

ACTIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>12000</b>		1.061.908,00	1.577.122,00
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>12100</b>			
<b>II. Existencias</b>	<b>12200</b>			
1. Comerciales	12210			
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	12220			
a) Materias primas y otros aprovisionamientos a largo plazo	12221			
b) Materias primas y otros aprovisionamientos a corto plazo	12222			
3. Productos en curso	12230			
a) De ciclo largo de producción	12231			
b) De ciclo corto de producción	12232			
4. Productos terminados	12240			
a) De ciclo largo de producción	12241			
b) De ciclo corto de producción	12242			
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	12250			
6. Anticipos a proveedores	12260			
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>12300</b>		274.621,00	262.020,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	12310	8	235.163,00	99.403,00
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	12311			
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	12312		235.163,00	99.403,00
2. Clientes empresas del grupo y asociadas	12320	8-16	39.458,00	161.988,00
3. Deudores varios	12330			
4. Personal	12340			
5. Activos por impuesto corriente	12350			630,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	12360			
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	12370			
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>12400</b>	8-16	621.698,00	766.565,00
1. Instrumentos de patrimonio	12410			
2. Créditos a empresas	12420		621.698,00	766.565,00
3. Valores representativos de deuda	12430			
4. Derivados	12440			
5. Otros activos financieros	12450			
6. Otras inversiones	12460			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

## BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

B1.3

NIF: B59589143

DENOMINACIÓN SOCIAL:

VILA UNIVERSITARIA SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

## ACTIVO

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b> .....	<b>12500</b>	8	20.000,00	20.000,00
1. Instrumentos de patrimonio .....	<b>12510</b>			
2. Créditos a empresas .....	<b>12520</b>		20.000,00	20.000,00
3. Valores representativos de deuda .....	<b>12530</b>			
4. Derivados .....	<b>12540</b>			
5. Otros activos financieros .....	<b>12550</b>			
6. Otras inversiones .....	<b>12560</b>			
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b> .....	<b>12600</b>		21.032,00	24.046,00
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b> .....	<b>12700</b>		124.556,00	504.491,00
1. Tesorería .....	<b>12710</b>	8	124.556,00	504.491,00
2. Otros activos líquidos equivalentes .....	<b>12720</b>			
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b> .....	<b>10000</b>		27.228.741,00	28.179.401,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

# BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

B2.1

<b>NIF:</b>	B59589143	
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>A) PATRIMONIO NETO</b> .....	<b>20000</b>	14.428.359,00	12.908.927,00
<b>A-1) Fondos propios</b> .....	<b>21000</b>	11	13.639.001,00
<b>I. Capital</b> .....	<b>21100</b>	5.997.079,00	5.997.079,00
1. Capital escriturado .....	<b>21110</b>	5.997.079,00	5.997.079,00
2. (Capital no exigido) .....	<b>21120</b>		
<b>II. Prima de emisión</b> .....	<b>21200</b>	110.073,00	110.073,00
<b>III. Reservas</b> .....	<b>21300</b>	5.974.687,00	4.448.595,00
1. Legal y estatutarias .....	<b>21310</b>	937.818,00	785.208,00
2. Otras reservas .....	<b>21320</b>	5.036.870,00	3.663.386,00
3. Reserva de revalorización .....	<b>21330</b>		
4. Reserva de capitalización .....	<b>21350</b>		
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)</b> .....	<b>21400</b>		
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b> .....	<b>21500</b>		
1. Remanente .....	<b>21510</b>		
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores) .....	<b>21520</b>		
<b>VI. Otras aportaciones de socios</b> .....	<b>21600</b>		
<b>VII. Resultado del ejercicio</b> .....	<b>21700</b>	3	1.557.162,00
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b> .....	<b>21800</b>		1.526.093,00
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto</b> .....	<b>21900</b>		
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b> .....	<b>22000</b>	12	-85.550,00
<b>I. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto</b> .....	<b>22100</b>		
<b>II. Operaciones de cobertura</b> .....	<b>22200</b>	-85.550,00	-97.815,00
<b>III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta</b> .....	<b>22300</b>		
<b>IV. Diferencia de conversión</b> .....	<b>22400</b>		
<b>V. Otros</b> .....	<b>22500</b>		
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b> .....	<b>23000</b>	13	874.908,00
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b> .....	<b>31000</b>	8.347.179,00	10.397.785,00
<b>I. Provisiones a largo plazo</b> .....	<b>31100</b>		
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal .....	<b>31110</b>		
2. Actuaciones medioambientales .....	<b>31120</b>		
3. Provisiones por reestructuración .....	<b>31130</b>		
4. Otras provisiones .....	<b>31140</b>		
<b>II. Deudas a largo plazo</b> .....	<b>31200</b>	9	8.041.825,00
1. Obligaciones y otros valores negociables .....	<b>31210</b>		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(2) Ejercicio anterior.

# BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

B2.2

<b>NIF:</b>	B59589143	
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>				
2. Deudas con entidades de crédito . . . . .	<b>31220</b>		6.349.567,00	8.382.348,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero . . . . .	<b>31230</b>			
4. Derivados . . . . .	<b>31240</b>	10	114.067,00	130.420,00
5. Otros pasivos financieros . . . . .	<b>31250</b>		1.578.190,00	1.563.263,00
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo . . . . .</b>	<b>31300</b>			
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido . . . . .</b>	<b>31400</b>	14	305.355,00	321.754,00
<b>V. Periodificaciones a largo plazo . . . . .</b>	<b>31500</b>			
<b>VI. Acreedores comerciales no corrientes . . . . .</b>	<b>31600</b>			
<b>VII. Deuda con características especiales a largo plazo . . . . .</b>	<b>31700</b>			
<b>C) PASIVO CORRIENTE . . . . .</b>	<b>32000</b>		4.453.203,00	4.872.689,00
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta . . . . .</b>	<b>32100</b>			
<b>II. Provisiones a corto plazo . . . . .</b>	<b>32200</b>			
1. Provisiones por derechos de emisión de gases de efecto invernadero . . . . .	<b>32210</b>			
2. Otras provisiones . . . . .	<b>32220</b>			
<b>III. Deudas a corto plazo . . . . .</b>	<b>32300</b>	9	3.532.537,00	3.265.243,00
1. Obligaciones y otros valores negociables . . . . .	<b>32310</b>			
2. Deudas con entidades de crédito . . . . .	<b>32320</b>		2.078.501,00	2.084.922,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero . . . . .	<b>32330</b>			
4. Derivados . . . . .	<b>32340</b>			
5. Otros pasivos financieros . . . . .	<b>32350</b>		1.454.036,00	1.180.321,00
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo . . . . .</b>	<b>32400</b>			
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. . . . .</b>	<b>32500</b>		920.666,00	1.607.446,00
1. Proveedores . . . . .	<b>32510</b>			
<i>a) Proveedores a largo plazo . . . . .</i>	<b>32511</b>			
<i>b) Proveedores a corto plazo . . . . .</i>	<b>32512</b>			
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas . . . . .	<b>32520</b>	9-16	140.127,00	191.331,00
3. Acreedores varios. . . . .	<b>32530</b>	9	322.465,00	964.665,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) . . . . .	<b>32540</b>	9	31.489,00	26.603,00
5. Pasivos por impuesto corriente . . . . .	<b>32550</b>		171.048,00	226.184,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas. . . . .	<b>32560</b>	14	113.347,00	55.134,00
7. Anticipos de clientes. . . . .	<b>32570</b>	8	142.190,00	143.529,00
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo. . . . .</b>	<b>32600</b>			
<b>VII. Deuda con características especiales a corto plazo. . . . .</b>	<b>32700</b>			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) . . . . .</b>	<b>30000</b>		27.228.741,00	28.179.401,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(2) Ejercicio anterior.

# CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL

P1.1

<b>NIF:</b>	B59589143	
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>(DEBE) / HABER</b>				
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>				
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b> .....	<b>40100</b>		10.009.112,00	9.257.374,00
a) Ventas .....	<b>40110</b>			
b) Prestaciones de servicios .....	<b>40120</b>	19	10.009.112,00	9.257.374,00
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades <i>holding</i> .....	<b>40130</b>			
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b> .....	<b>40200</b>			
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b> .....	<b>40300</b>			
<b>4. Aprovisionamientos</b> .....	<b>40400</b>			
a) Consumo de mercaderías .....	<b>40410</b>			
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles .....	<b>40420</b>			
c) Trabajos realizados por otras empresas .....	<b>40430</b>			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos .....	<b>40440</b>			
<b>5. Otros ingresos de explotación</b> .....	<b>40500</b>		2.738,00	659,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente .....	<b>40510</b>		2.738,00	659,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio .....	<b>40520</b>			
<b>6. Gastos de personal</b> .....	<b>40600</b>		-1.156.152,00	-1.026.246,00
a) Sueldos, salarios y asimilados .....	<b>40610</b>		-887.032,00	-799.870,00
b) Cargas sociales .....	<b>40620</b>	15	-269.120,00	-226.376,00
c) Provisiones .....	<b>40630</b>			
<b>7. Otros gastos de explotación</b> .....	<b>40700</b>		-4.797.306,00	-4.123.507,00
a) Servicios exteriores .....	<b>40710</b>		-4.434.953,00	-3.743.406,00
b) Tributos .....	<b>40720</b>		-359.202,00	-356.004,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales .....	<b>40730</b>		21.164,00	-19.336,00
d) Otros gastos de gestión corriente .....	<b>40740</b>		-24.315,00	-4.762,00
e) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero .....	<b>40750</b>			
<b>8. Amortización del inmovilizado</b> .....	<b>40800</b>	5i6	-1.806.823,00	-1.734.845,00
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b> .....	<b>40900</b>	13	66.394,00	66.394,00
<b>10. Excesos de provisiones</b> .....	<b>41000</b>			
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b> .....	<b>41100</b>			
a) Deterioro y pérdidas .....	<b>41110</b>			
b) Resultados por enajenaciones y otras .....	<b>41120</b>			
c) Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades <i>holding</i> .....	<b>41130</b>			
<b>12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio</b> .....	<b>41200</b>			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(2) Ejercicio anterior.

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL**

**P1.2**

<b>NIF:</b>	B59589143	
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>(DEBE) / HABER</b>				
<b>13. Otros resultados</b> .....	<b>41300</b>		38.454,00	-1.105,00
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b> <b>(1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</b> .....	<b>49100</b>		2.356.417,00	2.438.724,00
<b>14. Ingresos financieros</b> .....	<b>41400</b>	15	7.015,00	3.675,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio .....	<b>41410</b>			
a 1) En empresas del grupo y asociadas .....	<b>41411</b>			
a 2) En terceros .....	<b>41412</b>			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros .....	<b>41420</b>		7.015,00	3.675,00
b 1) De empresas del grupo y asociadas .....	<b>41421</b>		6.978,00	3.664,00
b 2) De terceros .....	<b>41422</b>		37,00	12,00
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero .....	<b>41430</b>			
<b>15. Gastos financieros</b> .....	<b>41500</b>	15	-353.171,00	-444.347,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas .....	<b>41510</b>			
b) Por deudas con terceros .....	<b>41520</b>		-353.171,00	-444.347,00
c) Por actualización de provisiones .....	<b>41530</b>			
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b> .....	<b>41600</b>			
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias .....	<b>41610</b>			
b) Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el patrimonio neto .....	<b>41620</b>			
<b>17. Diferencias de cambio</b> .....	<b>41700</b>		706,00	877,00
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b> .....	<b>41800</b>			
a) Deterioros y pérdidas .....	<b>41810</b>			
b) Resultados por enajenaciones y otras .....	<b>41820</b>			
<b>19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero</b> .....	<b>42100</b>			
a) Incorporación al activo de gastos financieros .....	<b>42110</b>			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores .....	<b>42120</b>			
c) Resto de ingresos y gastos .....	<b>42130</b>			
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)</b> .....	<b>49200</b>		-345.450,00	-439.794,00
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b> .....	<b>49300</b>		2.010.967,00	1.998.929,00
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b> .....	<b>41900</b>	14	-453.805,00	-472.837,00
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 20)</b> .....	<b>49400</b>		1.557.162,00	1.526.093,00
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>				
<b>21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b> .....	<b>42000</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)</b> .....	<b>49500</b>		1.557.162,00	1.526.093,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(2) Ejercicio anterior.

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL**  
**A) Estado de ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio**

**PN1**

<b>NIF:</b>	B59589143	
<b>DENOMINACIÓN SOCIAL:</b>		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores

		NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS . . . . .</b>	<b>59100</b>		1.557.162,00	1.526.093,00
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>				
<b>I. Por valoración de instrumentos financieros . . . . .</b>	<b>50010</b>			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto. . . . .	50011			
2. Otros ingresos/gastos. . . . .	50012			
<b>II. Por coberturas de flujos de efectivo . . . . .</b>	<b>50020</b>			
<b>III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos . . . . .</b>	<b>50030</b>			
<b>IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes . . . . .</b>	<b>50040</b>			
<b>V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta . . . . .</b>	<b>50050</b>			
<b>VI. Diferencias de conversión . . . . .</b>	<b>50060</b>			
<b>VII. Efecto impositivo . . . . .</b>	<b>50070</b>			
<b>B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I + II + III + IV +V+VI+VII) . . . . .</b>	<b>59200</b>			
<b>TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>				
<b>VIII. Por valoración de instrumentos financieros . . . . .</b>	<b>50080</b>			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto. . . . .	50081			
2. Otros ingresos/gastos. . . . .	50082			
<b>IX. Por coberturas de flujos de efectivo . . . . .</b>	<b>50090</b>	12	16.353,00	1.028.964,00
<b>X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos . . . . .</b>	<b>50100</b>	13	-66.394,00	-66.394,00
<b>XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta . . . . .</b>	<b>50110</b>			
<b>XII. Diferencias de conversión . . . . .</b>	<b>50120</b>			
<b>XIII. Efecto impositivo . . . . .</b>	<b>50130</b>		12.312,00	-240.841,00
<b>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII + IX + X + XI+ XII+ XIII) . . . . .</b>	<b>59300</b>		-37.729,00	721.729,00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C) . . . . .</b>	<b>59400</b>		1.519.433,00	2.247.821,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(2) Ejercicio anterior.

## B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIF: B59589143		Espacio destinado para las firmas de los administradores		
DENOMINACIÓN SOCIAL:				
VILA UNIVERSITARIA SL				
		CAPITAL		PRIMA DE EMISIÓN
		ESCRITURADO	(NO EXIGIDO)	
		01	02	
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1)	511	5.997.079,00		110.073,00
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1) y anteriores	513			
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2)	514	5.997.079,00		110.073,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	515			
II. Operaciones con socios o propietarios	516			
1. Aumentos de capital	517			
2. (-) Reducciones de capital	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519			
4. (-) Distribución de dividendos	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto	524			
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531			
2. Otras variaciones.	532			
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2)	511	5.997.079,00		110.073,00
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2)	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2)	513			
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3)	514	5.997.079,00		110.073,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	515			
II. Operaciones con socios o propietarios	516			
1. Aumentos de capital	517			
2. (-) Reducciones de capital	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519			
4. (-) Distribución de dividendos	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto	524			
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531			
2. Otras variaciones.	532			
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3)	525	5.997.079,00		110.073,00

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.



## B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

		Espacio destinado para las firmas de los administradores		
		RESERVAS	(ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS)	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
		04	05	06
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1) .....		511	4.022.742,00	-110.642,00
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores .....		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1) y anteriores .....		513		
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2) .....		514	4.022.742,00	-110.642,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos .....		515		
II. Operaciones con socios o propietarios .....		516		
1. Aumentos de capital .....		517		
2. (-) Reducciones de capital .....		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas) .....		519		
4. (-) Distribución de dividendos .....		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto .....		524	425.853,00	110.642,00
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....		531		
2. Otras variaciones .....		532	425.853,00	110.642,00
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2) .....		511	4.448.595,00	
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2) .....		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2) .....		513		
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3) .....		514	4.448.595,00	
I. Total ingresos y gastos reconocidos .....		515		
II. Operaciones con socios o propietarios .....		516		
1. Aumentos de capital .....		517		
2. (-) Reducciones de capital .....		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas) .....		519		
4. (-) Distribución de dividendos .....		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto .....		524	1.526.093,00	
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....		531		
2. Otras variaciones .....		532	1.526.093,00	
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3) .....		525	5.974.687,00	

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.

## B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIF: B59589143		Espacio destinado para las firmas de los administradores		
DENOMINACIÓN SOCIAL:				
VILA UNIVERSITARIA SL				
		OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	(DIVIDENDO A CUENTA)
		07	08	09
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1)	511		536.494,00	
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1) y anteriores	513			
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2)	514		536.494,00	
I. Total ingresos y gastos reconocidos	515		1.526.093,00	
II. Operaciones con socios o propietarios	516			
1. Aumentos de capital	517			
2. (-) Reducciones de capital	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519			
4. (-) Distribución de dividendos	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto	524		-536.494,00	
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531			
2. Otras variaciones.	532		-536.494,00	
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2)	511		1.526.093,00	
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2)	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2)	513			
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3)	514		1.526.093,00	
I. Total ingresos y gastos reconocidos	515		1.557.162,00	
II. Operaciones con socios o propietarios	516			
1. Aumentos de capital	517			
2. (-) Reducciones de capital	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519			
4. (-) Distribución de dividendos	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto	524		-1.526.093,00	
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531			
2. Otras variaciones.	532		-1.526.093,00	
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3)	525		1.557.162,00	

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.

## B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIF: B59589143		Espacio destinado para las firmas de los administradores		
DENOMINACIÓN SOCIAL:				
VILA UNIVERSITARIA SL				
		OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS
		10	11	12
<b>A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1)</b> .....	<b>511</b>		-869.538,00	974.897,00
<b>I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores</b> .....	<b>512</b>			
<b>II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1) y anteriores</b> .....	<b>513</b>			
<b>B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2)</b> .....	<b>514</b>		-869.538,00	974.897,00
<b>I. Total ingresos y gastos reconocidos</b> .....	<b>515</b>		771.723,00	-49.994,00
<b>II. Operaciones con socios o propietarios</b> .....	<b>516</b>			
1. Aumentos de capital .....	<b>517</b>			
2. (-) Reducciones de capital .....	<b>518</b>			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	<b>519</b>			
4. (-) Distribución de dividendos .....	<b>520</b>			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....	<b>521</b>			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....	<b>522</b>			
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....	<b>523</b>			
<b>III. Otras variaciones del patrimonio neto</b> .....	<b>524</b>			
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....	<b>531</b>			
2. Otras variaciones .....	<b>532</b>			
<b>C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2)</b> .....	<b>511</b>		-97.815,00	924.903,00
<b>I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2)</b> .....	<b>512</b>			
<b>II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2)</b> .....	<b>513</b>			
<b>D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3)</b> .....	<b>514</b>		-97.815,00	924.903,00
<b>I. Total ingresos y gastos reconocidos</b> .....	<b>515</b>		12.265,00	-49.994,00
<b>II. Operaciones con socios o propietarios</b> .....	<b>516</b>			
1. Aumentos de capital .....	<b>517</b>			
2. (-) Reducciones de capital .....	<b>518</b>			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	<b>519</b>			
4. (-) Distribución de dividendos .....	<b>520</b>			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....	<b>521</b>			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....	<b>522</b>			
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....	<b>523</b>			
<b>III. Otras variaciones del patrimonio neto</b> .....	<b>524</b>			
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....	<b>531</b>			
2. Otras variaciones .....	<b>532</b>			
<b>E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3)</b> .....	<b>525</b>		-85.550,00	874.909,00

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.

## B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIF: B59589143		Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
VILA UNIVERSITARIA SL		
		<b>TOTAL</b>
		13
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1) .....	511	10.661.106,00
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores .....	512	
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1) y anteriores .....	513	
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2) .....	514	10.661.106,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos .....	515	2.247.821,00
II. Operaciones con socios o propietarios .....	516	
1. Aumentos de capital .....	517	
2. (-) Reducciones de capital .....	518	
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas) .....	519	
4. (-) Distribución de dividendos .....	520	
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....	521	
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....	522	
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....	523	
III. Otras variaciones del patrimonio neto .....	524	
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....	531	
2. Otras variaciones .....	532	
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2) .....	511	12.908.928,00
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2) .....	512	
II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2) .....	513	
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3) .....	514	12.908.928,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos .....	515	1.519.433,00
II. Operaciones con socios o propietarios .....	516	
1. Aumentos de capital .....	517	
2. (-) Reducciones de capital .....	518	
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas) .....	519	
4. (-) Distribución de dividendos .....	520	
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas) .....	521	
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios .....	522	
7. Otras operaciones con socios o propietarios .....	523	
III. Otras variaciones del patrimonio neto .....	524	
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4) .....	531	
2. Otras variaciones .....	532	
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3) .....	525	14.428.361,00

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL**  
**B) Estado total de cambios en el patrimonio neto**

NIF:	B59589143		Espacio destinado para las firmas de los administradores												
	DENOMINACIÓN SOCIAL:													TOTAL	
	VILA-UNIVERSITARIA SL														
CAPITAL		ESCRITURADO	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13
(NO EXIGIDO)															
<b>A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021 (1)</b>	511	5.997.079,00	110.073,00	4.022.742,00						536.494,00			-869.538,00	974.897,00	10.661.106,00
<b>I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 (1) y anteriores</b>	512														
<b>II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (1)</b>	513														
<b>B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022 (2)</b>	514	5.997.079,00	110.073,00	4.022.742,00						536.494,00			-869.538,00	974.897,00	10.661.106,00
<b>I. Total ingresos y gastos reconocidos</b>	515									1.526.093,00			771.723,00	-49.994,00	2.247.821,00
<b>II. Operaciones con socios o propietarios</b>	516														
1. Aumentos de capital	517														
2. (-) Reducciones de capital	518														
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519														
4. (-) Distribución de dividendos.	520														
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521														
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522														
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523														
<b>III. Otras variaciones del patrimonio neto</b>	524									-536.494,00					
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531														
2. Otras variaciones	532									-536.494,00					
<b>C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (2)</b>	511	5.997.079,00	110.073,00	4.448.595,00						1.526.093,00			-97.815,00	924.903,00	12.908.928,00
<b>I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2022 (2)</b>	512														
<b>II. Ajustes por errores del ejercicio 2022 (2)</b>	513														
<b>D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2023 (3)</b>	514	5.997.079,00	110.073,00	4.448.595,00						1.526.093,00			-97.815,00	924.903,00	12.908.928,00
<b>I. Total ingresos y gastos reconocidos</b>	515									1.557.162,00			12.265,00	-49.994,00	1.519.433,00
<b>II. Operaciones con socios o propietarios</b>	516														
1. Aumentos de capital	517														
2. (-) Reducciones de capital	518														
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas).	519														
4. (-) Distribución de dividendos.	520														
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	521														
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	522														
7. Otras operaciones con socios o propietarios	523														
<b>III. Otras variaciones del patrimonio neto</b>	524									-1.526.093,00					
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización (4)	531														
2. Otras variaciones	532									-1.526.093,00					
<b>E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023 (3)</b>	525	5.997.079,00	110.073,00	5.974.687,00						1.557.162,00			-85.550,00	874.909,00	14.428.361,00

(1) Ejercicio N-2.  
(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).  
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).  
(4) Reserva de Revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012, deberán detallar la norma legal en la que se basan.

NIF:	B59589143	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:		
<u>VILA UNIVERSITARIA SL</u>		

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>			
<b>1. Resultado del ejercicio antes de impuestos</b>	<b>61100</b>	2.010.967,00	1.998.930,00
<b>2. Ajustes del resultado</b>	<b>61200</b>	2.064.669,00	2.127.567,00
a) Amortización del inmovilizado (+)	<b>61201</b>	1.806.823,00	1.734.845,00
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	<b>61202</b>	-21.164,00	19.336,00
c) Variación de provisiones (+/-)	<b>61203</b>		
d) Imputación de subvenciones (-)	<b>61204</b>	-66.394,00	-66.394,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)	<b>61205</b>		
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)	<b>61206</b>		
g) Ingresos financieros (-)	<b>61207</b>	-7.015,00	-3.675,00
h) Gastos financieros (+)	<b>61208</b>	353.171,00	444.347,00
i) Diferencias de cambio (+/-)	<b>61209</b>	-751,00	-892,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	<b>61210</b>		
k) Otros ingresos y gastos (-/+)	<b>61211</b>		
<b>3. Cambios en el capital corriente</b>	<b>61300</b>	-257.253,00	-77.911,00
a) Existencias (+/-)	<b>61301</b>		
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-)	<b>61302</b>	7.932,00	290.778,00
c) Otros activos corrientes (+/-)	<b>61303</b>	147.881,00	-649.150,00
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-)	<b>61304</b>	-693.404,00	102.547,00
e) Otros pasivos corrientes (+/-)	<b>61305</b>	280.338,00	177.914,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	<b>61306</b>		
<b>4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación</b>	<b>61400</b>	-786.698,00	-911.702,00
a) Pagos de intereses (-)	<b>61401</b>	-365.458,00	-466.831,00
b) Cobros de dividendos (+)	<b>61402</b>		
c) Cobros de intereses (+)	<b>61403</b>	7.015,00	3.675,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	<b>61404</b>	-428.255,00	-448.546,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+)	<b>61405</b>		
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4)</b>	<b>61500</b>	3.031.685,00	3.136.884,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

NIF: B59589143

DENOMINACIÓN SOCIAL:

VILA UNIVERSITARIA SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>6. Pagos por inversiones (-)</b> .....	<b>62100</b>	-1.422.885,00	-772.207,00
a) Empresas del grupo y asociadas .....	<b>62101</b>		
b) Inmovilizado intangible .....	<b>62102</b>	-78.200,00	-78.284,00
c) Inmovilizado material .....	<b>62103</b>	-1.344.685,00	-693.923,00
d) Inversiones inmobiliarias .....	<b>62104</b>		
e) Otros activos financieros .....	<b>62105</b>		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta .....	<b>62106</b>		
g) Unidad de negocio .....	<b>62107</b>		
h) Otros activos .....	<b>62108</b>		
<b>7. Cobros por desinversiones (+)</b> .....	<b>62200</b>	22.500,00	22.826,00
a) Empresas del grupo y asociadas .....	<b>62201</b>		
b) Inmovilizado intangible .....	<b>62202</b>		
c) Inmovilizado material .....	<b>62203</b>		
d) Inversiones inmobiliarias .....	<b>62204</b>		
e) Otros activos financieros .....	<b>62205</b>		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta .....	<b>62206</b>		
g) Unidad de negocio .....	<b>62207</b>		
h) Otros activos .....	<b>62208</b>	22.500,00	22.826,00
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6 + 7)</b> .....	<b>62300</b>	-1.400.386,00	-749.381,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

NIF:	B59589143	Espacio destinado para las firmas de los administradores
DENOMINACIÓN SOCIAL:	VILA UNIVERSITARIA SL	

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio</b>	<b>63100</b>		
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)	63101		
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)	63102		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)	63103		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)	63104		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	63105		
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero</b>	<b>63200</b>	-2.011.986,00	-2.000.109,00
a) Emisión	63201	24.357,00	23.880,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	63202		
2. Deudas con entidades de crédito (+)	63203		
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)	63204		
4. Deudas con características especiales (+)	63205	24.357,00	23.880,00
5. Otras deudas (+)	63206		
b) Devolución y amortización de	63207	-2.036.343,00	-2.023.989,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)	63208		
2. Deudas con entidades de crédito (-)	63209	-2.026.914,00	-2.021.163,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	63210		
4. Deudas con características especiales (-)	63211		
5. Otras deudas (-)	63212	-9.430,00	-2.826,00
<b>11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio</b>	<b>63300</b>		
a) Dividendos (-)	63301		
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	63302		
<b>12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11)</b>	<b>63400</b>	-2.011.986,00	-2.000.109,00
<b>D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio</b>	<b>64000</b>	751,00	892,00
<b>E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D)</b>	<b>65000</b>	-379.935,00	388.286,00
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	65100	504.491,00	116.206,00
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	65200	124.556,00	504.491,00

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.



**VILA UNIVERSITÀRIA S.L.**  
Comptes Anuals  
de l'exercici clos  
el 31 de desembre de 2023

## BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Xifres en Euros)

ACTIU	Nota	Exercici 2023	Exercici 2022
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>		<b>26.166.833</b>	<b>26.602.279</b>
<b>I. Immobilitzat intangible</b>	<b>6</b>	<b>3.311.480</b>	<b>3.448.052</b>
2. Concessions		3.187.585	3.375.090
5. Aplicacions informàtiques		122.300	71.221
6. Altres immobilitzat intangible		1.596	1.742
<b>II. Immobilitzat material</b>	<b>5</b>	<b>3.509.778</b>	<b>2.686.204</b>
2. Instal·lacions tècniques		3.509.778	2.686.204
<b>III. Inversions immobiliàries</b>	<b>5</b>	<b>19.081.578</b>	<b>20.152.519</b>
2. Construccions		19.081.578	20.152.519
<b>V. Inversions financeres a llarg termini</b>	<b>8</b>	<b>161.145</b>	<b>183.645</b>
2. Crèdits a tercers		28.333	48.333
5. Altres actius financers		132.812	135.312
<b>VI. Actius per impost diferit</b>		<b>102.852</b>	<b>131.860</b>
<b>B) ACTIU CORRENT</b>		<b>1.061.908</b>	<b>1.577.122</b>
<b>III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar</b>		<b>274.621</b>	<b>262.020</b>
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	<b>8</b>	235.163	99.403
2. Clients d'empreses del grup i associades	<b>8-16</b>	39.458	161.988
5. Actius per impost corrent		-	630
<b>IV. Inversions amb empreses del grup i associades a curt termini</b>	<b>8-16</b>	<b>621.698</b>	<b>766.565</b>
2. Crèdits a empreses		621.698	766.565
<b>V*. Inversions financeres a curt termini</b>	<b>8</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
2. Crèdits a tercers		20.000	20.000
<b>VI. Periodificacions a curt termini</b>		<b>21.032</b>	<b>24.046</b>
<b>VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents</b>	<b>8</b>	<b>124.556</b>	<b>504.491</b>
1. Tresoreria		124.556	504.491
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>		<b>27.228.741</b>	<b>28.179.401</b>

## BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Xifres en Euros)

PATRIMONI NET I PASSIU		Nota	Exercici 2023	Exercici 2022
<b>A)</b>	<b>PATRIMONI NET</b>		<b>14.428.359</b>	<b>12.908.927</b>
<b>A-1)</b>	<b>Fons Propis</b>	<b>11</b>	<b>13.639.001</b>	<b>12.081.840</b>
<b>I.</b>	<b>Capital</b>		<b>5.997.079</b>	<b>5.997.079</b>
1.	Capital escripturat		5.997.079	5.997.079
<b>II.</b>	<b>Prima d'emissió</b>		<b>110.073</b>	<b>110.073</b>
<b>III.</b>	<b>Reserves</b>		<b>5.974.687</b>	<b>4.448.595</b>
1.	Legal i estatutàries		937.818	785.208
2.	Altres reserves		5.036.870	3.663.386
<b>V.</b>	<b>Resultats d'exercici anteriors</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII.</b>	<b>Resultat de l'exercici</b>	<b>3</b>	<b>1.557.162</b>	<b>1.526.093</b>
<b>A-2)</b>	<b>Ajustos per canvis de valor</b>	<b>12</b>	<b>(85.550)</b>	<b>(97.815)</b>
<b>II</b>	<b>Operacions de cobertura</b>		<b>(85.550)</b>	<b>(97.815)</b>
<b>A-3)</b>	<b>Subvencions, donacions i llegats rebuts</b>	<b>13</b>	<b>874.908</b>	<b>924.903</b>
<b>B)</b>	<b>PASSIU NO CORRENT</b>		<b>8.347.179</b>	<b>10.397.785</b>
<b>II.</b>	<b>Deutes a llarg termini</b>	<b>9</b>	<b>8.041.825</b>	<b>10.076.031</b>
2.	Deutes amb entitats de crèdit		6.349.567	8.382.348
4.	Derivats	<b>10</b>	114.067	130.420
5.	Altres passius financers		1.578.190	1.563.263
<b>IV.</b>	<b>Passius per impost diferit</b>	<b>14</b>	<b>305.355</b>	<b>321.754</b>
<b>C)</b>	<b>PASSIU CORRENT</b>		<b>4.453.203</b>	<b>4.872.689</b>
<b>III.</b>	<b>Deute a curt termini</b>	<b>9</b>	<b>3.532.537</b>	<b>3.265.243</b>
2.	Deute amb entitats de crèdit		2.078.501	2.084.922
5.	Altres passius financers		1.454.036	1.180.321
<b>V.</b>	<b>Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>		<b>920.666</b>	<b>1.607.446</b>
2.	Proveïdors, empreses del grup i associades	<b>9-16</b>	140.127	191.331
3.	Creditors variis	<b>9</b>	322.465	964.665
4.	Personal ( remuneracions pendents de pagament)	<b>9</b>	31.489	26.603
5.	Passius per impost corrent		171.048	226.184
6.	Altres deutes amb Administracions Públiques	<b>14</b>	113.347	55.134
7.	Bestretes de clients	<b>8</b>	142.190	143.529
<b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C)</b>			<b>27.228.741</b>	<b>28.179.401</b>

## COMpte DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Xifres en Euros)

	Nota	Exercici 2023	Exercici 2022
<b>A) OPERACIONS CONTINUADES</b>			
<b>1 Import net de la xifra de negocis</b>	<b>19</b>	<b>10.009.112</b>	<b>9.257.374</b>
b) Prestació de serveis		10.009.112	9.257.374
<b>5. Altres ingressos d'explotació</b>		<b>2.738</b>	<b>659</b>
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		2.738	659
<b>6. Despeses de personal</b>		<b>(1.156.152)</b>	<b>(1.026.246)</b>
a) Sous, salaris i assimilats		(887.032)	(799.870)
b) Cargues socials	<b>15</b>	(269.120)	(226.376)
<b>7 Altres despeses d'explotació</b>		<b>(4.797.306)</b>	<b>(4.123.507)</b>
a) Serveis exteriors		(4.434.953)	(3.743.406)
b) Tributs		(359.202)	(356.004)
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials		21.164	(19.336)
d) Altres despeses de gestió corrent		(24.315)	(4.762)
<b>8. Amortització de l'immobilitzat</b>	<b>5i6</b>	<b>(1.806.823)</b>	<b>(1.734.845)</b>
<b>9. Imputació de subvencions de l'immobilitzat no financer i altres</b>	<b>13</b>	<b>66.394</b>	<b>66.394</b>
<b>12. Altres resultats</b>		<b>38.454</b>	<b>(1.105)</b>
<b>A.1) RESULTAT D' EXPLOTACIÓ (1+5+6+7+8+9+12)</b>		<b>2.356.417</b>	<b>2.438.724</b>
<b>13. Ingressos financers</b>	<b>15</b>	<b>7.015</b>	<b>3.675</b>
b) Valor negociables i altres instruments financers		7.015	3.675
b 1) Empreses del grup i associades		6.978	3.664
b 2) A tercers		37	12
<b>14. Despeses financeres</b>	<b>15</b>	<b>(353.171)</b>	<b>(444.347)</b>
b) Deutes amb tercers		(353.171)	(444.347)
<b>16. Diferències de canvi</b>		<b>706</b>	<b>877</b>
<b>A.2) RESULTAT FINANCER (+13+14+16)</b>		<b>(345.450)</b>	<b>(439.794)</b>
<b>A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>2.010.967</b>	<b>1.998.929</b>
<b>18. Impost sobre beneficis</b>	<b>14</b>	<b>(453.805)</b>	<b>(472.837)</b>
<b>A.4) RESULT. DEL EXERC. PROCEDENT D' OPERACIONS CONTINUADES (A.3 + 18)</b>		<b>1.557.162</b>	<b>1.526.093</b>
<b>B) OPERACIONS INTERROMPUDES</b>			
19. Resultat de l' exerc. procedent d'operacions interrompudes net d'impostos			
<b>A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 + 19)</b>		<b>1.557.162</b>	<b>1.526.093</b>

## ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT A 31 DE DESEMBRE 2023 I 2022

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUT CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT 31 DE DESEMBRE 2023 I 2022  
(Xifres en Euros)

	Notes	Exercici 2023	Exercici 2022
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS		1.557.162	1.526.093
<b>INGRESSOS I DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET</b>			
B) Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net		0	0
<b>TRANSFERÈNCIES AL COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS</b>			
VII. Per cobertura de fluxos d'efectiu	12	16.353	1.028.964
VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts	13	(66.394)	(66.394)
IX. Efecte impositiu		12.312	(240.841)
C) Total transferències al compte de pèrdues i guanys (VII+ VIII + IX)		(37.729)	721.729
<b>TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUDES (A + B + C)</b>		<b>1.519.433</b>	<b>2.247.821</b>

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT A 31 DE DESEMBRE 2023 I 2022  
(Xifres en Euros)

	Capital		Prima d'emissió	Reserves	Resultats negatius d'exercicis anterior	Resultat de l'exercici	Ajustos per canvi de valor	Subvencions donacions i llegats rebuts	Total
	Esripturat	No exigit							
<b>SALDO, FINAL DE L'ANY 2021</b>	5.997.079	-	110.073	4.022.742	(110.642)	536.494	(869.538)	974.897	10.661.106
I. Ajustos per canvis de criteri 2021									
II. Ajustos per errors 2021									
<b>SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022</b>	5.997.079	-	110.073	4.022.742	(110.642)	536.494	(869.538)	974.897	10.661.106
I. Total ingressos i despeses reconeguts.						1.526.093	771.723	(49.994)	2.247.821
III. Altres variacions del patrimoni net.				425.853	110.642	(536.494)			-
<b>SALDO, FINAL DE L'ANY 2022</b>	5.997.079	-	110.073	4.448.595	-	1.526.093	(97.815)	924.903	12.908.928
I. Ajustos per canvis de criteri 2022									
II. Ajustos per errors 2022									
<b>SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023</b>	5.997.079	-	110.073	4.448.595	-	1.526.093	(97.815)	924.903	12.908.928
I. Total ingressos i despeses reconeguts.						1.557.162	12.265	(49.994)	1.519.433
III. Altres variacions del patrimoni net.				1.526.093	-	(1.526.093)			-
<b>SALDO, FINAL DE L'ANY 2023</b>	5.997.079	-	110.073	5.974.687	-	1.557.162	(85.550)	874.909	14.428.361

**ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT A L'EXERCICI  
ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022**  
(Xifres en Euros)

		Notes	Exercici 2023	Exercici 2022
<b>A)</b>	<b>FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ</b>			
1.	<b>Resultat de l'exercici abans d'impostos</b>		<b>2.010.967</b>	<b>1.998.929</b>
2.	<b>Ajustos del resultat</b>		<b>2.064.669</b>	<b>2.127.566</b>
a)	Amortització de l'immobilitzat (+)	5i6	1.806.823	1.734.845
b)	Correccions valoratives per deteriorament (+/-)	9	(21.164)	19.336
d)	Imputació de subvencions (-)	13	(66.394)	(66.394)
g)	Ingressos financers (-)	15	(7.015)	(3.675)
h)	Despeses financeres (+)	15	353.171	444.347
i)	Diferències de canvi (+/-)		(751)	(892)
3.	<b>Canvis al capital corrent</b>		<b>(257.253)</b>	<b>(77.911)</b>
b)	Deutors i altres comptes per cobrar (+/-)		7.932	290.778
c)	Altres actius corrents (+/-)		147.881	(649.150)
d)	Creditors i altres comptes per pagar (+/-)		(693.404)	102.547
e)	Altres passius corrents (+/-)		280.338	177.914
4.	<b>Altres fluxos efectius de les activitats d'explotació</b>		<b>(786.698)</b>	<b>(911.701)</b>
a)	Pagament d'interessos (-)		(365.458)	(466.831)
c)	Cobrament d'interessos (+)		7.015	3.675
d)	Cobrament (pagament) per impost sobre beneficis (+/-)		(428.255)	(448.546)
5.	<b>Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació (1 + 2 + 3 + 4)</b>		<b>3.031.685</b>	<b>3.136.884</b>
<b>B)</b>	<b>FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ</b>			
6.	<b>Pagament per inversions (-)</b>		<b>(1.422.885)</b>	<b>(772.207)</b>
b)	Immobilitzat intangible	6	(78.200)	(78.284)
c)	Immobilitzat material	5	(1.344.685)	(693.923)
7.	<b>Cobraments per desinversions (+)</b>		<b>22.500</b>	<b>22.826</b>
h)	Altres actius		22.500	22.826
8.	<b>Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (6 + 7)</b>		<b>(1.400.386)</b>	<b>(749.380)</b>
10.	<b>Cobrament i pagament de passiu financer</b>		<b>(2.011.986)</b>	<b>(2.000.110)</b>
a)	Emissió		24.357	23.880
4.	Deutes amb característiques especials (+)		24.357	23.880
b)	Devolució i amortització		(2.036.343)	(2.023.989)
2.	Deutes amb entitats de crèdit (-)		(2.026.914)	(2.021.163)
5.	Altres deutes (-)		(9.430)	(2.826)
12.	<b>Fluxos efectius de les activitats de finançament (9 + 10 + 11)</b>		<b>(2.011.986)</b>	<b>(2.000.110)</b>
D)	<b>Efecte de les variacions dels tipus de canvi</b>		<b>751</b>	<b>892</b>
E)	<b>AUGMENT/DISMINUCIÓ NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12 + D)</b>		<b>(379.935)</b>	<b>388.286</b>
	Efectiu o equivalents al començament de l'exercici		504.491	116.206
	Efectiu o equivalents al final de l'exercici.		124.556	504.491

# VILA UNIVERSITÀRIA, S.L.

## Memòria de l'exercici 2023

### 1. Activitat de l'empresa

VILA UNIVERSITÀRIA, S.L., es va constituir com a societat davant de Notari a Barcelona, el 8 de gener de 1991.

La Junta Ordinària d'Accionistes celebrada el 29 de juny de 2007 va decidir la transformació de la societat anònima en societat de responsabilitat limitada. Aquest acord de la Junta es va elevar a públic mitjançant Escripura Pública.

Amb data 13 de novembre de 2008 s'inscriví en el Registre Mercantil la fusió per absorció entre les entitats Vila Universitària, S.L. (societat absorbent) , Plaça Cívica, S.L. i Hotel Campus, S.L. (societats absorbides) amb efectes comptables l'1 de gener de 2008. Com a conseqüència d'aquesta absorció, es van integrar béns a l'immobilitzat de l'actiu no corrent per un import brut de 2.275 milers d'euros, els quals a 31 de desembre de 2023 presenten un valor net comptable de 507 mil euros (557 milers a l'exercici anterior).

L'objecte principal de la Societat és la promoció, construcció i explotació d'allotjaments residencials, zones comercials i locals de negocis així com de zones i edificis comercials i de serveis en el Campus de la Universitat Autònoma de Barcelona. El seu domicili social es a l'Edifici Blanc a Bellaterra, Cerdanyola del Vallés, amb CIF B-59589143.

Igualment, la societat també té per objecte l'explotació de l'Hotel, amb les seves instal·lacions complementàries, ubicat al campus de la Universitat Autònoma de Barcelona, així com també la planificació, el disseny, l'organització i gestió d'activitats destinades a impartir ensenyaments de formació professional, reglada o no, en l'àmbit de l'Hoteleria i del Turisme.

Es podran realitzar totes les operacions preparatòries, auxiliars o complementàries que convinguin per ajudar a la consecució de l'objecte. Aquestes activitats les podrà fer la societat directa o indirectament, fins i tot mitjançant la titularitat d'accions o participacions en altres societats que tinguin un objecte anàleg.

A l'exercici 2018 va ser avaluada la consideració de mitjà propi establerta en els estatuts de la societat d'acord amb el nou marc normatiu, conclouent que actualment no reunia els requisits per a ser considerada mitjà propi i es manté en el present exercici. En conseqüència, està previst actualitzar els estatuts a les noves disposicions legals derivades de llei de contractes del sector públic 9/2017 de 8 de novembre

La societat disposa de tres concessions administratives:

- Concessió i explotació d'un terreny al campus de la UAB per un període de 50 anys (1991 - 28 de gener de 2041), atorgada a Vila Universitària. L'explotació es va iniciar l'any 1992 amb l'arrendament d'apartaments un cop finalitzada la inversió, en acabar les obres del complex **residencial** i d'urbanització. La concessió estableix un cànon anual de 150 euros, establint els següents compromisos a partir de l'1 de gener de 2010
  - Destí el 90% de la diferència entre ingressos i despeses corrents d'explotació a realitzar per compte de la UAB i d'acord amb les seves indicacions per a l'execució d'obres o la prestació de serveis, d'interès general del campus i relacionats amb l'impacte que la societat pugui comportar amb aquest, fent-se efectiva d'acord amb les disponibilitats de tresoreria de l'explotació.
  - Destinar 2.958 milions de pessetes (17.777 milers d'euros) a partir de l'any 2000 d'acord amb els plans tècnic-econòmic de reparacions, que han periodicitat de cinc anys, s'han de presentar a la UAB per que doni la seva conformitat



Tot i que s'estan realitzant les inversions de manteniment i reposició que la Direcció considera necessàries, atès que ha data actual no estan definits i acordats els esmentats plans amb la UAB, no es pot estimar de forma raonable si es podrà derivar algun impacte sobre els estats financers de la societat.

- Concessió i explotació del terreny per un període de 50 anys (1996 - 2045), atorgada a la societat absorbida Plaça Cívica, S.L. La seva explotació es va iniciar l'1 d'octubre de 1996. Dins l'acord establert amb la Universitat Autònoma de Barcelona, la societat absorbida Plaça Cívica, S.L., com a societat concessionària, es compromet a pagar-li un cànon total fix de 150.253 Euros.
- A l'exercici 2019 es va formalitzar una concessió demanial sobre del conjunt residencial de les cases Sert, el qual constava de 43 habitatges unifamiliars, atorgada per la Universitat Autònoma de Barcelona per un període de 22 anys (2019-2040). De caràcter finalista, han d'estar a disposició del personal acadèmic i de l'administració i serveis de la UAB per a ús d'habitatge habitual en règim de lloguer.

Tal i com es descriu a la Nota 16, la Societat forma part de la Corporació UAB, l'entitat dominant de la qual és la FUNDACIÓ UAB, resident a Barcelona, la qual diposita comptes anuals individuals en el protectorat de fundacions dependent del Departament de Justícia de la Generalitat de Catalunya.

## 2. Bases de presentació del comptes anuals

### a) Imatge fidel

Els comptes anuals de l'exercici s'han preparat a partir dels registres comptables de la Societat i es presenten d'acord amb el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre i les modificacions posteriors, així com la resta de legislació vigent, de manera que mostren la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera, dels resultats de les seves operacions, dels canvis en el patrimoni net i dels fluxos d'efectiu que s'han produït a la Societat durant l'exercici.

Els presents comptes anuals formulats pels Administradors de la Societat es sotmetran a l'aprovació de la Junta General de Socis estimant-se que seran aprovats sense modificacions.

### b) Empresa en funcionament

A l'hora de valorar la capacitat de la Societat per assegurar la continuïtat de la seva activitat regular, cal considerar els següents factors:

- L'explotació del complex residencial i de serveis suposa un negoci estable concebut a llarg termini i que, des dels seus inicis, suporta una càrrega financera molt significativa. Aquesta despesa anirà disminuint progressivament en els propers anys d'acord amb la menor necessitat de finançament aliè.
- Si bé el patrimoni net de la societat és positiu en .14.428.359 euros a 31 de desembre de 2023, com a conseqüència de les necessitats d'inversió i adequació dels immobles sobre els quals presta les activitats d'arrendament, el fons de maniobra al tancament de l'exercici és negatiu en 3.391.295 euros. Als efectes de garantir el compliment dels compromisos de la societat, es van formalitzar diferents operacions d'endeutament a llarg termini, complementades amb el recolzament financer dels socis. L'esmentat recolzament s'ha expressat amb actes, entre d'altres, com l'aval presentat per la Universitat Autònoma de Barcelona per l'obtenció d'alguns dels préstecs de Caixes i Bancs detallats a la Nota 13 d'aquesta Memòria, així com per el recolzament financer atorgat per part de la FUAB, instrumentalitzat mitjançant ampliació de capital a l'exercici 2017.

Els pressupostos elaborats per la Direcció per a l'exercici 2024 contemplen la generació de cash-flow necessari per atendre els passius i compromisos a curt termini, motiu pel qual es considera que queda garantida la continuïtat normal de les activitats de la societat.

### **c) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa**

Per a la preparació de determinades informacions incloses en els presents comptes anuals s'han utilitzat estimacions basades en hipòtesis realitzades per la Direcció, ratificades posteriorment pels Administradors de la Societat, per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que figuren registrats en elles. Les estimacions més significatives utilitzades en aquests comptes anuals es refereixen a:

- La vida útil dels actius tangibles i intangibles (Nota 4.1 i 4.2).
- L'avaluació de les possibles pèrdues per deteriorament de determinats actius (Nota 4.2)
- L'impost sobre societats i actius per impostos anticipats i diferits (Nota 14).
- Valoració dels riscos financers als quals s'exposa la Societat en el desenvolupament de la seva activitat (Nota 18)
- El càlcul de determinades provisions ( Nota 9.2 a))

Les estimacions i hipòtesis estan basades en la millor informació disponible, a la data de formulació dels comptes, sobre els fets analitzats. No obstant això, és possible que fets que tinguin lloc en el futur obliguin a modificar aquestes estimacions en propers exercicis. En aquest cas, els efectes dels canvis de les estimacions es registrarien de forma prospectiva en el compte de pèrdues i guanys d'aquell exercici i d'exercicis posteriors, segons la Norma de Registre i Valoració 22.

### **d) Comparació de la informació.**

D'acord amb la legislació mercantil, els comptes anuals es presenten de forma comparativa amb l'exercici anterior.

No s'ha fet cap modificació a l'estructura dels estats financers, ni existeixen causes que impedeixin la comparació amb les xifres de l'exercici precedent.

### **e) Elements recollits en diferents partides i agrupació de partides.**

Amb l'excepció dels actius i passius financers, els quals estan classificats com corrents o no corrents en funció de si tenen venciment inferior o superior a 12 mesos respectivament, els elements patrimonials no es troben registrats en diferents apartats del balanç.

Les partides agrupades es detallen en els apartats corresponents de la memòria.

### **f) Canvis en criteris comptables.**

En el present exercici no s'hi han efectuat canvis en els criteris comptables aplicats per la companyia en l'exercici anterior.

### **g) Correcció d'errors.**

En el present exercici no s'han fet correccions d'errors imputats directament sobre el patrimoni net de l'entitat.

### 3. Distribució de Resultats

La proposta d'aplicació del resultat de l'exercici 2023, que es presenta a la Junta General de Sòcis és la següent:

	Euros
<b>Base de repartiment</b>	
Pèrdues i Guanys	1.557.162
<b>Distribució</b>	
Reserva legal	155.716
Reserva de capitalització	137.348
Reserva Voluntària	1.264.098

La societat passarà a reserves voluntàries l'import de 79.733 euros, corresponent a l'import dotat a l'exercici 2017 en concepte de reserva de capitalització, transcorreguts els cinc anys com a reserva indisponible de conformitat amb el que disposa la Llei 25/2014 de 27 de novembre.

### 4. Normes de Registre i Valoració

Les normes de registre i valoració aplicades en l'elaboració dels comptes anuals han estat les següents:

#### 4.1. Immobilitzat intangible

Són actius no monetaris identificables, el cost dels quals es pot estimar de manera fiable i dels quals la Societat estima probable obtenir en el futur beneficis o rendiments econòmics.

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d'adquisició o producció i posteriorment es valoren al seu cost menys la corresponent amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament que hagin experimentat.

##### ➤ Aplicacions informàtiques

S'inclouen els imports satisfets per l'accés a la propietat o pel dret d'ús de programes informàtics sempre que es prevegi la seva utilització en més d'un exercici. La seva amortització es realitza de forma lineal en un període de quatre anys.

Les despeses de manteniment d'aquestes aplicacions es registren directament com a despeses de l'exercici en el qual s'incorren.

## 4.2. Immobilitzat material i Inversions immobiliàries

### ➤ Valoració

L'Immobilitzat material correspon als actius tangibles que té la Societat per a propòsits administratius i que s'espera utilitzar durant més d'un exercici.

Les Inversions Immobiliàries recullen els edificis, construccions, instal·lacions i mobiliari que la Societat manté per obtenir rendes, essent la principal font de les mateixes els següents ingressos:

- Ingressos per lloguer d' habitatges.
- Ingressos per lloguer de locals comercials.
- Ingressos per lloguer de l'edifici de serveis.

Els béns compresos a l'Immobilitzat Material i Inversions Immobiliàries figuren registrats al seu cost d'adquisició (l'any 1996 van ser actualitzats d'acord amb les disposicions del R.D. 7/1996) o cost de producció, menys la corresponent amortització acumulada i qualsevol pèrdua per deteriorament de valor, si n'hi hagués.

El cost d'adquisició inclou els imports pagats i pendents de pagament, així com el valor raonable de qualsevol contraprestació compromesa en l'adquisició i relacionada amb aquesta i necessària per a la posada en condicions d'explotació de l'actiu.

Els costos de renovació, ampliació o millora dels béns de l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries s'han d'incorporar a l'actiu com a més valor del bé en la mesura en què suposin un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la vida útil, i s'ha de donar de baixa el valor comptable dels elements que s'hagin substituït.

Les despeses periòdiques de conservació i manteniment, que no incrementen la vida útil de l'actiu, es carreguen al compte de Pèrdues i Guanys de l'exercici en el qual s'incorren.

El benefici o la pèrdua resultant de l'alienació o baixa d'un actiu es calcula com la diferència entre el valor de la contraprestació rebuda i el valor en llibres de l'actiu, i es registre en el Compte de Pèrdues i Guanys de l'exercici.

### ➤ Amortitzacions

#### Construccions

L'amortització es calcula en funció de la vida útil del bé, atenent a la depreciació efectivament soferta pel funcionament, ús i gaudi.

En aquest sentit, totes les construccions s'amortitzen en els anys restants de la concessió, excepte aquelles que puguin tenir una vida útil inferior.

- Jardineria: 3 anys
- Adequació cinema: 17 anys
- Projecte senyalització: 10 anys

## Instal·lacions, mobiliari i altre immobilitzat

Aquests béns s'amortitzen segons la seva vida útil, atenent a la depreciació efectivament soferta pel funcionament, ús i gaudi:

	Anys	%
Instal·lacions tècniques	Entre 5 i 12,5	8-20%
Maquinària	10	10%
Utiltatge	8,3	12%
Altres instal·lacions	Entre 10 i 20	10%-20%
Mobiliari	10	10%
Equips processos informació	4	25%
Altres immobilitzat material	10	10%

## Correccions valoratives per deteriorament de l'Immobilitzat Material i de les Inversions Immobiliàries

Al tancament de cada exercici, l'entitat analitza si existeixen indicis de que el valor en llibres de les seves Inversions Immobiliàries i Immobilitzat material excedeixi el seu corresponent import recuperable, és a dir, que algun element pugui estar deteriorat. Per a aquells actius identificats estima el seu import recuperable, entès com el major entre el seu valor raonable menys els costos de venda necessaris i el seu valor en ús. En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu per si mateix que siguin independents d'altres actius, l'entitat calcula l'import recuperable de la Unitat Generadora d'Efectiu a la qual pertany.

Si el valor recuperable així determinat fos inferior al valor en llibres de l'actiu, la diferència entre ambdós valors es reconeixeria en el compte de Pèrdues i Guanys, reduint el valor en llibres de l'actiu fins al seu import recuperable i ajustant els càrrecs futurs en concepte d'amortització, en proporció amb el seu valor en llibres ajustat i a la seva nova vida útil romanent, en cas de ser necessària una nova estimació.

De forma similar, quan existeixen indicis que s'ha recuperat el valor d'un actiu, la Societat registrarà la reversió de la pèrdua per deteriorament comptabilitzada en exercicis anteriors i s'ajustaran, consegüentment, els càrrecs futurs per amortització. En cap cas l'esmentada reversió pot suposar l'increment del valor en llibres de l'actiu per sobre d'aquell que tindria si no s'haguessin reconegut pèrdues per deteriorament en exercicis anteriors.

### 4.3. Arrendaments

La Societat classifica els contractes d'arrendament com a arrendaments financers o operatius en funció del fons econòmic de l'operació, amb independència de la seva forma jurídica.

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les condicions econòmiques del contracte es dedueixi que es transfereixen a la Societat tots els riscos i beneficis inherents a la propietat del bé llogat.

Els arrendaments en els quals l'arrendador conserva els riscos i avantatges derivats de la titularitat del bé es classifiquen com arrendaments operatius. Els pagaments en concepte d'arrendaments operatius (nets de qualsevol incentiu concedit pel llogater) es carreguen al compte de resultats de l'exercici durant el període de l'arrendament.

La societat no disposa d'arrendaments financers.

#### 4.4. Instruments financers

Un instrument financer és un contracte que dona lloc a un actiu financer en una empresa i, simultàniament, a un passiu financer o un instrument de patrimoni en una altra empresa. La Societat reconeix en balanç els instruments financers únicament quan es converteixen en una part del contracte, d'acord amb les seves disposicions.

En el balanç adjunt, els actius i passius financers es classifiquen com corrents o no corrents en funció que el seu venciment sigui igual, inferior o superior a dotze mesos respectivament, des de la data de tancament de l'exercici.

Els actius i passius financers més habituals dels quals la Societat és titular són els següents:

- Finançament atorgat i rebut d'entitats vinculades amb independència de la forma jurídica en què s'instrumenten.
- Comptes a cobrar i a pagar per operacions comercials.
- Derivats financers: aquells contractes el resultat dels quals està relacionat amb l'evolució del valor d'un actiu subjacent (tipus d'interès) amb un desemborsament inicial nul o no significatiu i que es liquiden en una data futura. Aquests contractes a més de proporcionar un resultat (pèrdua o guany) permeten, si es compleixen determinades condicions, eliminar la totalitat o una part dels riscos financers associats als saldos i transaccions de la societat.
- Finançament rebut d'entitats de crèdit.

##### 4.4.1. Actius financers

A efectes de valoració, la Societat classifica els actius financers, en la següent categoria:

- Actius financers a cost amortitzat.
- ◆ Valoració inicial;

Els actius financers classificats en aquesta categoria es valoraran inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d'evidència en contra, serà el preu de la transacció, que equivaldrà al valor raonable de la contraprestació lliurada, més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles.

No obstant això, els crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual explícit, així com els crèdits al personal, els dividendes a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments de patrimoni, l'import dels quals s'espera rebre a curt termini, podran valorar pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos de efectiu no sigui significatiu.

El reconeixement dels interessos meritats en funció del seu tipus d'interès efectiu i, si és el cas, la provisió per deteriorament, es registren directament a la Compte de Pèrdues i Guanys.

- ◆ Valoració posterior;

Els interessos meritats es comptabilitzaran al compte de pèrdues i guanys, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu.

Almenys al tancament de l'exercici, cal fer les correccions valoratives necessàries sempre que hi hagi evidència objectiva que el valor d'un actiu financer, o d'un grup d'actius financers amb característiques similars de risc valorats col·lectivament, s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que hagin ocorregut després del seu reconeixement inicial i que ocasionin una reducció o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs, que poden venir motivats per la insolvència del deutor.

- ♦ Baixa dels actius financers

La Societat dona de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos d'efectiu del corresponent actiu financer i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Quan l'actiu financer es dona de baixa, la diferència entre la contraprestació rebuda neta dels costos de transacció atribuïbles i el valor en llibres de l'actiu, més qualsevol import acumulat que s'hagi reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o pèrdua sorgida en donar de baixa aquest actiu, que forma part del resultat de l'exercici en el qual aquesta es produeix.

#### 4.4.2. Passius financers

A efectes de valoració, la Societat classifica els passius financers, en la següent categoria:

- *A cost amortitzat:*

- ♦ Valoració inicial:

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoraran inicialment per el seu valor raonable, que, llevat d'evidència en contra, serà el preu de la transacció, que equivaldrà al valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. No obstant això, els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, així com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, l'import de les quals s'espera pagar a curt termini, es podran valorar pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

- ♦ Valoració Posterior:

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoraran pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzaran al compte de pèrdues i guanys, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu. Això no obstant, els debits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el que disposa l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, continuaran valorant-se per aquest import.

- ♦ Baixa passiu financer:

La Societat dona de baixa un passiu financer quan l'obligació s'hagi extingit, es a dir, quan hagi estat satisfeta, cancel·lada o hagi expirat.

Els passius financers es classifiquen en funció dels acords contractuals pactats i tenint en compte el fons econòmic de les operacions.

Els principals passius financers mantinguts per la Societat corresponen a passius a venciment, remunerats o no, que la Societat ha classificat a efectes de la seva valoració en la categoria de "Debits i partides a pagar", els quals es valoren inicialment pel seu valor raonable i posteriorment al reconeixement inicial, al seu cost amortitzat.

#### 4.5. Instruments de patrimoni propi

Tots els instruments de capital emesos per la Societat figuren classificats a la partida "Capital" de l'epígraf "Fons Propis" del capítol "Patrimoni Net" del balanç adjunt. No existeix cap altre tipus d'instrument de patrimoni propi.

Els esmentats instruments es registren en el patrimoni net per l'import rebut net dels costos directes d'emissió.

Quan la Societat adquireix o ven els seus propis instruments de patrimoni, l'import pagat o rebut es presenta minorant el patrimoni net, no reconeixent-se cap import en el compte de resultats per les esmentades transaccions.

#### 4.6. Efectiu i actius líquids equivalents al efectiu

Aquest epígraf del balanç adjunt inclou l'efectiu de caixa, els dipòsits a la vista en entitats de crèdit i altres inversions a curt termini de gran liquiditat.

#### 4.7. Instruments financers derivats i cobertures comptables

L'activitat de la Societat l'exposa als riscos financers derivats fonamentalment de les variacions dels tipus de interès. Per cobrir aquestes exposicions, la Societat utilitza una assegurança de tipus de interès. La Societat no utilitza instruments financers derivats amb finalitats especulatives, amb independència de que en determinats casos no es compleixin les condicions per poder aplicar la comptabilitat de cobertura.

Els derivats es registren inicialment al seu cost d'adquisició i posteriorment es realitzen les correccions valoratives necessàries per reflectir el seu valor raonable a cada moment, registrant a l'epígraf "Inversions financeres a curt termini -Derivats" de l'actiu corrent del Balanç si són positives i a l'epígraf "Deutes a llarg termini- Derivats" del passiu corrent del balanç si són negatives.

Els beneficis o pèrdues d'aquestes fluctuacions es registren en el compte de pèrdues i guanys de l'exercici, excepte en el cas en què els instruments derivats s'hagin designat com instruments de cobertura comptable i la cobertura sigui altament eficaç; en aquest cas la seva comptabilització és com es detalla a continuació:

Cobertures de valor raonable: tant l'element cobert com l'instrument de cobertura es valoren al seu valor raonable, registrant les variacions en el valor raonable d'ambdós instruments atribuïbles al risc cobert en el compte de pèrdues i guanys de l'exercici figurant l'efecte net a la partida vinculada a la partida coberta.

Cobertures de fluxos d'efectiu: Els canvis en el valor raonable dels instruments financers derivats de cobertura es registren, per la part que han estat altament efectives i netes de l'efecte impositiu, a l'epígraf "Ajustos per canvi de valor" del Patrimoni net del Balanç. Es considera que les cobertures han estat altament eficaces o efectives per aquells derivats en què el resultat del test d'efectivitat realitzat per la societat es situa entre el 80% i el 125%. La pèrdua o guany acumulat en aquest epígraf associada al derivat es traspasa al compte de pèrdues i guanys a mida que l'element cobert va afectant al compte de pèrdues i guanys de la Societat o en l'exercici en què aquest es ven, figurant aquest efecte en el mateix epígraf del compte de pèrdues i guanys.

En cas de que les cobertures de compromisos en ferm o transaccions futures donin lloc al reconeixement d'un actiu o un passiu no financer, el benefici o pèrdua acumulat en el Patrimoni Net associat a l'instrument derivat, es té en compte en la determinació del valor inicial de l'actiu o passiu que genera la partida coberta.



Al contrari, la part de les variacions en el valor raonable de l'instrument financer derivat que es determina com ineficaç es reconeix de manera immediata en el compte de pèrdues i guanys.

La comptabilitat de cobertura s'interromp quan l'instrument de cobertura venç, és venut, finalitzat o exercit o deixa de complir els requisits per a la comptabilització de cobertura. En aquest moment, la pèrdua o guany acumulat a l'epígraf "Ajustos per canvis de valor" del patrimoni net es manté en aquest epígraf fins que es realitza l'operació coberta, moment en el qual s'ajustarà el resultat d'aquesta operació. Si s'espera que l'operació coberta finalment no es produeixi, la pèrdua o guany reconeguts en el patrimoni net s'imputarà en el compte de pèrdues i guanys de l'exercici.

Els derivats implícits en altres instruments financers o en altres contractes principals es comptabilitzen de forma separada quan les seves característiques i riscos no estan estretament relacionats i sempre que el conjunt no estigui sent comptabilitzat al seu valor raonable en el compte de pèrdues i guanys.

El valor raonable dels diferents instruments financers derivats es calcula mitjançant els següents procediments:

- Derivats negociats en mercats organitzats: el seu valor raonable és el seu preu de cotització al tancament de l'exercici.
- Derivats no negociats en mercats organitzats: la Societat utilitza per a la seva valoració les tècniques habituals en el mercat financer, és a dir, descomptant tots els fluxos futurs previstos en el contracte d'acord amb les seves característiques, tals com l'import del nocional i el calendari de cobraments i pagaments, basant-se en les condicions de mercat a la data de tancament de l'exercici. Els valors així obtinguts per la societat es contrasten amb les valoracions remeses pels intermediaris financers i tercers independents.

#### **4.8. Impost sobre beneficis**

La despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcula mitjançant la suma de l'impost corrent, que resulta d'aplicació del tipus de gravamen sobre la base imposable de l'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment són admissibles, més la variació dels actius i passius per impostos diferits.

Els impostos diferits es calculen d'acord amb el mètode basat en el balanç, sobre les diferències temporàries que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i els seus imports en llibres, aplicant la normativa i tipus impositiu aprovat en la data de tancament de l'exercici i que s'espera aplicar quan el corresponent actiu per impost diferit es realitzi o el passiu per impost diferit es liquidi.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferències temporàries imposables, excepte si la diferència temporària es deriva del reconeixement inicial d'un fons de comerç o d'altres actius i passius en una operació, que no sigui una combinació de negocis, que no hagi afectat ni el resultat fiscal ni el resultat comptable.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura que sigui probable que la Societat obtingui en el futur suficients guanys fiscals amb els quals poder compensar les diferències temporàries deduïbles o les pèrdues o crèdits fiscals no utilitzats.

Al tancament de l'exercici, la Societat revisa els impostos diferits registrats (tant actius com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d'acord amb els resultats de les anàlisis realitzades.

#### **4.9. Reconeixement d'ingressos i despeses**

L'entitat registra els ingressos i despeses en funció del criteri de meritament, és a dir, quan es produeix la corrent real de béns i serveis que representen, amb independència del moment en què es produeixi el corresponent corrent monetari o financer.

Els criteris més significatius seguits per l'entitat pel registre dels seus ingressos i despeses són els següents:

##### **a) Ingressos per prestacions de serveis**

Es registren al valor raonable de la contraprestació cobrada o a cobrar i representen els imports a cobrar pels béns i els serveis prestats en el marc ordinari de l'activitat, menys descomptes, IVA i altres impostos relacionats amb les vendes.

##### **b) Despeses**

Es reconeixen en el compte de Pèrdues i Guanys quan té lloc una disminució en els beneficis econòmics futurs relacionat amb una reducció d'un actiu o un increment d'un passiu que es pot mesurar de forma fiable. Això implica que el registre d'una despesa té lloc de forma simultània al registre de l'increment del passiu o la reducció de l'actiu. D'altra banda, es reconeix una despesa de forma immediata quan un desemborsament no genera beneficis econòmics futurs o quan no compleix els requisits necessaris pel seu reconeixement com a actiu.

##### **c) Ingressos i despeses per interessos i conceptes similars:**

Amb caràcter general es reconeixen comptablement per aplicació del mètode del tipus d'interès efectiu.

#### **4.10. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental**

Atesa l'activitat desenvolupada per la Societat, no existeixen actius, passius, despeses ni contingències de naturalesa mediambiental.

Des de l'exercici 2003, la Societat té la Certificació 14001 de Gestió Ambiental.

#### **4.11. Despeses de personal**

Les despeses de personal inclouen totes les obligacions d'ordre social, obligatòries o voluntàries de l'entitat meritades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinàries, vacances i retribucions variables així com les despeses associades a les mateixes.

##### **a) Retribucions a curt termini**

Aquest tipus de retribucions es valoren, sense actualitzar, per l'import a pagar pels serveis rebuts. Es registren amb caràcter general com a despeses de personal de l'exercici i figuren en un compte de passiu del balanç per la diferència entre la despesa total meritada i l'import satisfet a tancament de l'exercici.

##### **b) Indemnitzacions per cessament**

D'acord amb la legislació vigent, la Societat està obligada a indemnitzar a aquells empleats que siguin acomiadats sense causa justificada. Aquestes indemnitzacions es paguen als empleats com a conseqüència de la decisió de la Societat de rescindir el seu contracte de treball abans de la data normal de jubilació o quan l'empleat accepta voluntàriament dimitir a canvi d'aquesta prestació. La Societat

reconeix aquestes prestacions quan s'ha compromès de manera demostrable a cessar en el seu lloc de treball als treballadors actuals d'acord amb un pla detallat sense possibilitat de retirada o a proporcionar indemnitzacions per cessament com a conseqüència d'una oferta realitzada per animar a la renúncia voluntària.

Al tancament de l'exercici no existeix cap pla de reducció de personal que faci necessària la creació d'una provisió per aquest concepte.

#### 4.12. Subvencions, donacions i llegats rebuts

Al tancament de l'exercici, aquelles subvencions en les quals les condicions establertes en les corresponents resolucions de concessió estan acreditades davant dels Organismes competents es consideren subvencions no reintegrables i es registren per l'import concedit, net del seu efecte impositiu, en l'epígraf "Subvencions, donacions i llegats rebuts" del patrimoni net del balanç adjunt. Al contrari, aquelles subvencions en les quals encara no està acreditat el compliment dels requisits exigits per a la seva concessió i hi ha dubtes sobre la seva recepció es consideren reintegrables i es registren en el passiu del balanç.

Les subvencions es reconeixen com a ingrés en funció dels anys de vida útil de l'immobilitzat subvencionat o del període de vigència de l'activitat subvencionada.

Les subvencions relacionades amb habitatges en règim de lloguer es reconeixen com a ingrés d'acord amb la duració de la concessió.

#### 4.13. Transaccions entre parts vinculades

Les operacions comercials o financeres realitzades amb empreses del grup, multigrup, associades i altres parts vinculades es registren en el moment inicial pel seu valor raonable, amb independència del grau de vinculació existent. En cas que el preu acordat en una transacció difereixi del seu valor raonable, la diferència es registra atenent a la realitat econòmica de l'operació.

### 5. Inversions immobiliàries i immobilitzat material

La composició i els moviments realitzats en els comptes inclosos en aquests epígrafs del balanç adjunt han estat els següents:

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023:

Concepte	Saldo a 31/12/22	Altes	Saldo a 31/12/23
Inversions immobiliàries Construccions	50.446.095	3.377	50.449.472
Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	11.910.150	1.341.307	13.251.457
<b>Immobilitzat Material Brut</b>	<b>62.356.245</b>	<b>1.344.685</b>	<b>63.700.930</b>
Amortització Acumulada Construccions	(30.293.577)	(1.074.318)	(31.367.895)
Amortització Acumulada instal·lacions tècniques i altre immobilitzat	(9.223.946)	(517.733)	(9.741.679)
<b>Amortització Acumulada Material</b>	<b>(39.517.523)</b>	<b>(1.592.050)</b>	<b>(41.109.573)</b>
<b>Immobilitzat Material Net</b>	<b>22.838.722</b>	<b>(247.365)</b>	<b>22.591.357</b>

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022:

Concepte	Saldo a 31/12/21	Altes	Saldo a 31/12/22
Inversions immobiliàries Construccions	50.371.359	74.736	50.446.095
Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	11.290.963	619.187	11.910.150
<b>Immobilitzat Material Brut</b>	<b>61.662.322</b>	<b>693.923</b>	<b>62.356.245</b>
Amortització Acumulada Construccions	(29.222.370)	(1.071.207)	(30.293.577)
Amortització Acumulada instal·lacions tècniques i altre immobilitzat	(8.755.476)	(468.470)	(9.223.946)
<b>Amortització Acumulada Material</b>	<b>(37.977.846)</b>	<b>(1.539.677)</b>	<b>(39.517.523)</b>
<b>Immobilitzat Material Net</b>	<b>23.684.476</b>	<b>(845.754)</b>	<b>22.838.722</b>

Les construccions corresponen a immobles actualment en arrendament essent el seu destí principalment:

- Residència d'Estudiants Vila I
- Hotel Campus
- Locals Vila
- Locals Plaça Cívica
- Escoles FUAB Formació

Durant el transcurs del present exercici i anterior, l'entitat no ha registrat cap pèrdua de valor amb càrrec al compte de pèrdues i guanys i disposa de la plena titularitat sobre els béns de l'immobilitzat material.

Les principals addicions de l'exercici corresponen a adquisicions de instal·lacions i mobiliari destinats als immobles que la societat manté llogats i destinats a serveis residencials, al igual que les addicions de l'exercici 2022.

No hi ha hagut baixes a l'exercici.

Amb data 31 de desembre de 1996 es va procedir a actualitzar els béns de l'immobilitzat material, d'acord amb el Reial Decret-Llei de 7 de juny de 1996. L'import de les re-valoritzacions netes acumulades al final de l'exercici és de 1.108 milers d'euros (1.171 milers euros a l'exercici anterior). L'efecte d'aquesta actualització sobre la dotació a l'amortització d'aquest exercici ha estat d'uns 63 milers d'euros (similar import a l'exercici anterior).

### **Béns adquirits a empreses del grup i associades**

Durant l'exercici actual i l'anterior no s'han realitzat adquisicions a empreses del grup i associades.

### **Interessos i diferències de canvi capitalitzades**

Durant l'exercici actual i l'anterior no s'han capitalitzat interessos a l'epígraf d'inversions immobiliàries.

### **Correccions valoratives per deteriorament**

Els administradors de la Societat consideren que no existeixen indicis de deteriorament dels diferents actius de l'immobilitzat, per la qual cosa no s'ha realitzat cap correcció valorativa.

### **Béns no afectes directament a l'exploració**

Al tancament de l'exercici no existeixen immobles no afectes a l'exploració.

### **Inversions immobiliàries 100% amortitzades i en ús**

El detall de les inversions immobiliàries i immobilitzat material, totalment amortitzades en ús és el següent:

Milers d'Euros	2.023	2.022
Construccions	157	157
Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	7.394	7.306
<b>Total</b>	<b>7.551</b>	<b>7.463</b>

### **Subvencions, donacions i llegats rebuts**

Tal com s'indica a la nota 4.12 les subvencions de capital vinculades a construccions (habitatges) s'imputen a resultats en funció dels anys de duració de la concessió administrativa (50 anys).

### **Inversions immobiliàries afectes a garanties i actius afectes a reversió**

Els edificis, construccions i instal·lacions revertiran a la Universitat Autònoma de Barcelona un cop finalitzat el període de la concessió (50 anys), tal com s'indica a la Nota 1.

### **Compromisos fermes de compravenda**

No existeixen compromisos fermes ni obligacions contractuals de compravenda d'aquests tipus d'actius.

### **Arrendaments**

No existeixen arrendaments financers, classificats a l'epígraf corresponent d'acord amb la seva naturalesa.

### **Assegurances**

La Societat té contractades diverses pòlisses d'assegurances per cobrir els riscos als quals estan subjectes els diferents elements inclosos en aquest epígraf. La cobertura d'aquestes pòlisses es considera suficient.

### **Embargaments, gravàmens i litigis**

No existeixen embargaments ni gravàmens ni litigis que afectin a les inversions immobiliàries a 31 de desembre de 2023 i de 2022.

## 6. /Immobilitzat intangible

La composició i els moviments realitzats en els comptes inclosos en aquest epígraf del balanç adjunt han estat els següents:

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023:

Concepte	Saldo a 31/12/22	Altes	Saldo a 31/12/23
Concessions Administratives	4.125.109		4.125.109
Propietat Industrial	35.719		35.719
Aplicacions informàtiques	444.687	78.200	522.887
Altres immobilitzats	133.812		133.812
<b>Immobilitzat Intangible Brut</b>	<b>4.739.327</b>	<b>78.200</b>	<b>4.817.527</b>
Amortització Acumulada Concessions Administratives	(750.020)	(187.505)	(937.525)
Amortització Acumulada Propietat Industrial	(35.719)		(35.719)
Amortització Acumulada Aplicacions informàtiques	(373.466)	(27.122)	(400.588)
Amortització Acumulada altres immobilitzats	(132.070)	(146)	(132.216)
<b>Amortització Acumulada Intangible</b>	<b>(1.291.275)</b>	<b>(214.773)</b>	<b>(1.506.048)</b>
<b>Immobilitzat Intangible Net</b>	<b>3.448.052</b>	<b>(136.572)</b>	<b>3.311.480</b>

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022:

Concepte	Saldo a 31/12/21	Altes	Saldo a 31/12/22
Concessions Administratives	4.125.109		4.125.109
Propietat Industrial	35.719		35.719
Aplicacions informàtiques	366.403	78.284	444.687
Altres immobilitzats	133.812		133.812
<b>Immobilitzat Intangible Brut</b>	<b>4.661.043</b>	<b>78.284</b>	<b>4.739.327</b>
Amortització Acumulada Concessions Administratives	(562.515)	(187.505)	(750.020)
Amortització Acumulada Propietat Industrial	(35.719)		(35.719)
Amortització Acumulada Aplicacions informàtiques	(365.948)	(7.518)	(373.466)
Amortització Acumulada altres immobilitzats	(131.924)	(146)	(132.070)
<b>Amortització Acumulada Intangible</b>	<b>(1.096.106)</b>	<b>(195.169)</b>	<b>(1.291.275)</b>
<b>Immobilitzat Intangible Net</b>	<b>3.564.937</b>	<b>(116.885)</b>	<b>3.448.052</b>

### Concessions administratives

Tal com s'indica en el punt 1 anterior, a l'exercici 2019 es va formalitzar una concessió demanial sobre el conjunt residencial de les cases Sert, el qual consta de 43 habitatges unifamiliars, atorgada per la Universitat Autònoma de Barcelona per un període de 22 anys (2019-2040). De caràcter finalista, han d'estar a disposició del personal acadèmic i de l'administració i serveis de la UAB per a ús d'habitatge habitual en règim de lloguer.

S'estableix un preu global de la concessió de 5.147.331,20 euros amb un cànon anual de 233.970 €, capitalitzant el cànon dels primers 15 anys, en un únic pagament, per valor de 3.000.000 €, realitzat el mes de desembre de 2019.

Es va reconèixer inicialment a l'exercici 2019, a valor actual a l'actiu del balanç, un import de 4.125.109,43 euros. El valor net a final de l'exercici 2023 és 3.187.584 euros ( 3.375.089 euros a final de l'exercici del 2022).

Igualment, es va reconèixer a l'exercici 2019 al passiu no corrent, un import inicial d'1.125.109 euros. El saldo pendent a tancament de l'exercici 2023 és de 1.242.212 euros ( 1.217.855 al final de l'exercici 2022) corresponent al valor actual de les quotes pendents de pagament ajornades fins a l'any 2034. Veure nota 9.2 (a).

El compte de resultats incorpora en concepte de dotació d'amortització 187.505 euros ( mateix import al 2022 ) i en concepte d'interessos implícits 24.357 euros ( 23.880 euros al 2022).

### **Béns totalment amortitzats**

El detall de l'immobilitzat intangible elements totalment amortitzats i encara en ús, el detall dels quals és el següent:

Milers d'euros	2.023	2.022
Patents	11	11
Desenvolupament	25	25
Aplicacions informàtiques	379	379
Altres immobilitzats intangibles	128	128
<b>Total</b>	<b>543</b>	<b>543</b>

### **Béns adquirits a empreses del grup i associades**

A l'exercici no existeixen elements adquirits per la societat a empreses del grup i associades.

### **Interessos i diferències de canvi capitalitzades**

Durant l'exercici actual i l'anterior no s'han capitalitzat interessos a l'epígraf de l'immobilitzat intangible.

### **Correccions valoratives per deteriorament**

Els administradors de la Societat consideren que no existeixen indicis de deteriorament dels diferents actius de l'immobilitzat intangible, per la qual cosa no s'ha realitzat cap correcció valorativa durant l'exercici.

### **Compromisos fermes de compra-venda**

No existeixen compromisos de compravenda d'aquest tipus d'inversions, ni obligacions contractuals en relació amb l'adquisició o venda d'immobilitzat intangible d'import significatiu.

## 7. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

### 7.1. Arrendaments financers - Arrendatari

No existeixen actius adquirits per la societat en virtut d'acords d'arrendaments financers.

### 7.2. Arrendaments operatius

#### 7.2.1. Arrendatari

Pel desenvolupament de la seva activitat l'entitat lloga a tercers el dret d'ús de determinats béns.

El principal contracte d'arrendament operatiu que té formalitzat la Societat correspon al lloguer d'habitatges, destinat a la seva explotació. El contracte es va subscriure el 2 de setembre de 2008 amb el seu soci majoritari per un període de 10 anys; durant l'exercici 2017 es va realitzar una segona addenda al contracte adequant la renda a la situació del mercat, en base a un import mensual de 40 milers d'euros, que s'actualitza anualment en funció de la variació de l'IPC Català. En data 2 de setembre de 2018 es va renovar el contracte per un període de 10 anys. No s'inclou clàusules de renovació ni de compra.

El detall dels pagaments futurs mínims pels contractes d'arrendament operatiu que no es poden cancel·lar, desglossats per terminis de venciment, és el següent:

Pagaments mínims	2023	2022
Fins a 1 any	571.197	524.146
Entre 1 y 5 anys	2.141.989	2.096.586
Més de 5 anys	0	917.256
<b>Total</b>	<b>2.713.186</b>	<b>3.537.988</b>

#### 7.2.2. Arrendador

Durant l'exercici, determinats immobles (habitatges, locals i l'hotel) de la Societat (veure Nota 5) estan llogats a tercers en règim d'arrendament operatiu. Tanmateix els immobles arrendats a la FUAB són explotats per la Societat.

Els principals contractes són els següents:

- Lloguer de pisos per a estudiants; els contractes tenen una vigència d'un curs lectiu (10 mesos), o menys en el cas d'estudiants amb estades curtes (Erasmus o Doctorats).
- Lloguer de locals a la Vila Universitària i a la Plaça Cívica per períodes variables.
- Lloguer de l'Hotel per a la seva explotació per un període inicial de 10 anys que es podrà prorrogar per un altre període de 5 anys per acord de les parts.

L'import dels cobraments futurs mínims pels contractes d'arrendament operatiu no cancel·lables desglossats per terminis de venciment, és el següent:

Cobraments mínims	2023	2022
Fins a 1 any	5.745.643	5.907.601
Entre 1 y 5 anys	3.608.185	4.277.862
Més de 5 anys	273.518	379.278
<b>Total</b>	<b>9.627.346</b>	<b>10.564.741</b>

Al passiu no corrent del balanç adjunt figura un import de 334 milers d'euros, 344 milers d'euros a l'exercici anterior, (Nota 9.2 (a)) corresponent a fiances rebudes on el termini de devolució dels mateixos excedeix l'esmentada data de 12 mesos. Aquest import no s'ha actualitzat financerament atès que els administradors consideren que l'efecte no és rellevant.



## 8. Actius financers:

Categoria	Instruments financers a llarg termini		Instruments financers a curt termini	
	Crèdits, derivats i altres		Crèdits, derivats i altres	
	Exercici 2023	Exercici 2022	Exercici 2023	Exercici 2022
Actius a cost amortitzat	161.145	183.645	1.040.875	1.552.447
<b>Total</b>	<b>161.145</b>	<b>183.645</b>	<b>1.040.875</b>	<b>1.552.447</b>

### 8.1. Crèdits, derivats i altres

La composició i els moviments realitzats durant els exercicis 2023 i 2022 han estat els següents:

	Crèdits, derivats i altres	
	Exercici 2023	Exercici 2022
( a ) Crèdits a tercers	28.333	48.333
( b ) Dipòsits i fiances	132.812	135.312
<b>Inversions a llarg termini</b>	<b>161.145</b>	<b>183.645</b>
( a ) Crèdits a tercers	20.000	20.000
( c ) Clients per vendes i prestacions de serveis	235.163	99.403
Clients d'empreses del grup i associades	39.458	161.988
Crèdits a empreses	621.698	766.565
Tresoreria	124.556	504.491
<b>Inversions a curt termini</b>	<b>1.040.875</b>	<b>1.552.447</b>

- (a) L'epígraf "Clients per vendes i prestacions de serveis" del balanç adjunt correspon a imports a cobrar procedents dels arrendaments.

Els moviments 2023 i 2022 de las correccions valoratives per deteriorament han estat els següents:

	Euros
Saldo al 31 de desembre de 2021	5.260,00
Dotació de l'exercici	24.141,00
Aplicació de provisions	(4.805,00)
<b>Saldo al 31 de desembre de 2022</b>	<b>24.596,00</b>
Dotació de l'exercici	2.976,57
Aplicació de provisions	(24.140,79)
<b>Saldo al 31 de desembre de 2023</b>	<b>3.431,78</b>

Els Administradors consideren que la correcció valorativa constituïda és consistent amb l'experiència històrica, la valoració de l'entorn econòmic actual i els riscos inherents a l'activitat pròpia de la Societat.

Normalment no es cobren interessos sobre els comptes a cobrar, essent el període mig de crèdit concedit de 30 dies. La totalitat dels saldos que figuren en aquest epígraf vencen en el transcurs de l'exercici i els Administradors consideren que l'import que figura en el balanç adjunt, en relació a aquests actius, s'aproxima al seu valor raonable.

## 9. Passius financers:

Categoria	Deutes amb entitats de crèdit		Derivats i altres		Total	
	Exercici 2023	Exercici 2022	Exercici 2023	Exercici 2022	Exercici 2023	Exercici 2022
Passius a cost amortitzat	6.349.567	8.382.348	1.692.257	1.693.683	8.041.825	10.076.031
<b>Total a llarg termini</b>	<b>6.349.567</b>	<b>8.382.348</b>	<b>1.692.257</b>	<b>1.693.683</b>	<b>8.041.825</b>	<b>10.076.031</b>

Categoria	Deutes amb entitats de crèdit		Derivats i altres		Total	
	Exercici 2023	Exercici 2022	Exercici 2023	Exercici 2022	Exercici 2023	Exercici 2022
Passius a cost amortitzat	2.078.501	2.084.922	2.090.307	2.506.450	4.168.808	4.591.372
<b>Total a curt termini</b>	<b>2.078.501</b>	<b>2.084.922</b>	<b>2.090.307</b>	<b>2.506.450</b>	<b>4.168.808</b>	<b>4.591.372</b>

### 9.1. Deutes amb entitats de crèdit:

La composició és la següent:

	Deutes a llarg termini	Deutes a curt termini	Total al 31.12.23	Deutes a llarg termini	Deutes a curt termini	Total al 31.12.22
( a ) Préstecs	6.349.567	2.032.780	8.382.347	8.382.348	2.026.914	10.409.261
Pòlisses de crèdit		-	-		0	0
( b ) Deutes per interessos		45.721	45.721		58.008	58.008
<b>Total</b>	<b>6.349.567</b>	<b>2.078.501</b>	<b>8.428.068</b>	<b>8.382.348</b>	<b>2.084.922</b>	<b>10.467.269</b>

(a) El detall dels préstecs subscrits i les seves principals condicions al 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

Entitat financera	Data de venciment	Tipus de garantia	Milers d'Euros					
			2023			2022		
			A llarg termini	A curt termini	Total	A llarg termini	A curt termini	Total
DEFFPA BANK	31/7/2027	(*)	3.400	1.236	4.636	4.636	1.236	5.872
Crèdit Sindicat	31/7/2027	(*)	1.375	500	1.875	1.875	500	2.375
Banc Sabadell	15/12/2029	(**)	1.575	297	1.872	1.871	291	2.162
<b>Total</b>			<b>6.350</b>	<b>2.033</b>	<b>8.383</b>	<b>8.382</b>	<b>2.027</b>	<b>10.409</b>

(\*) Préstecs que es troben avalats o garantits per la Universitat Autònoma de Barcelona i coberts mitjançant un instrument financer derivat que assegura un tipus de interès fix.

(\*\*) Préstec avalat per la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona.

Tots els préstecs subscrits han meritat tipus de mercat, referenciats al euríbor més un diferencial.

- Amb data 31 de juliol 2007 es va formalitzar un crèdit amb el DEFFPA ACS BANK , posteriorment FMS-WM Service Company, per import inicial de 22.252.529 Euros, amb un tipus d' interès referenciat a l'Euríbor més un 0,058% amortitzable en 20 anys, amb dos anys de carència.

- Les entitats Caixa d'Estalvis i de Pensions de Barcelona, Caixa de Catalunya ( posteriorment BBVA ) i Banco Santander S.A. van formalitzar amb VILA UNIVERSITÀRIA S.L. el 31 de juliol de 2007, un crèdit sindicat per un límit total de 9.000.000 euros, totalment disposat l'any 2009, amb un tipus d'interès referenciat al Euribor més un 0,25%, amortitzable en 20 anys, amb dos de carència.
  - Addicionalment, en l'exercici 2009 la companyia va contractar un SWAP de tipus d'interès per assegurar el crèdit sindicat i el préstec concedit amb el DEFPA ( FMS-WM). A 31 de desembre la valoració de l'instrument financer es negativa per import de 114 milers d'euros que s'han comptabilitzat per el seu valor net d'impostos a patrimoni net 85 milers d'euros, aquest instrument de cobertura és altament eficaç i està vinculat a l'evolució de l'amortització dels préstecs coberts.
  - Amb data 10 de desembre de 2019 es va formalitzat un préstec ICO amb el Banc Sabadell per import inicial de 3.000.000 d'Euros, amb un tipus d'interès fix anual i amortitzable en 10 anys.
- (b) L'import que figura com a deutes per interessos en el quadre anterior, es correspon en 46 milers d'euros (58 milers a l'exercici anterior) als interessos explícits meritats pendents de pagament al tancament de l'exercici.

## 9.2. Derivats i altres

La composició és la següent:

	A llarg termini	A curt termini	Total al 31.12.23	A llarg termini	A curt termini	Total al 31.12.22
<b>Derivats (Nota 10)</b>	<b>114.067</b>		<b>114.067</b>	<b>130.420</b>		<b>130.420</b>
( a ) Altres passius financers	1.578.190	1.454.036	3.032.226	1.563.263	1.180.321	2.743.584
Proveïdors, empreses del grup i associades		140.127	140.127		191.331	191.331
Creditors variïts		322.465	322.465		964.665	964.665
Personal ( remuneracions pendents de pagament)		31.489	31.489		26.603	26.603
Bestretes de clients		142.190	142.190		143.529	143.529
<b>Total</b>	<b>1.692.257</b>	<b>2.090.307</b>	<b>3.782.564</b>	<b>1.693.683</b>	<b>2.506.450</b>	<b>4.200.134</b>

### (a) Altres passius financers

Dins d'aquest epígraf, a llarg termini, s'inclouen 1.244 milers d'euros (1.218 milers d'euros al l'exercici anterior) corresponents als interessos implícits obtinguts per l'actualització del valor del cànon ajornat dels darrers 7 anys de la concessió administrativa per a l'explotació de les cases Sert, detallats a la nota 5.

També inclou, les fiances rebudes del lloguers per un import de 334 milers d'euros al tancament de l'exercici 2023 i 344 milers d'euros a l'exercici anterior. Veure nota 7.2.2

A curt termini, s'inclouen les fiances rebudes corresponents amb els pagaments realitzats pels arrendadors per un import de 1.147 milers d'euros ( 1.103 milers d'euros a l'exercici anterior) , la qual consisteix en :

- una quota fixa de 170 Euros
- un mes de fiança segons tipus d'habitatge.

La resta d'import es correspon principalment al deute amb proveïdors d'immobilitzat. Dins d'aquest import s'inclou la minoració en 252 mil euros del saldo de l'adjudicatari de les obres de l'estiu de 2022 degut a què les obres realitzades són defectuoses i van entregar-se amb retard. A data actual està pendent de recepció l'abonament d'aquest import.

### 9.3. Venciment dels passius financers.

	Deutes amb entitats de crèdit	Altres passius financers	Total 31.12.23	Deutes amb entitats de crèdit	Altres passius financers	Total 31.12.22
Fins 1 any	2.032.780	1.454.036	3.486.816	2.026.914	1.180.321	3.207.235
Entre 1 i 2 anys	2.038.766	1.578.190	3.616.956	2.032.780	1.563.263	3.596.043
Entre 2 i 3 anys	2.044.766		2.044.766	2.038.766		2.038.766
Entre 3 i 4 anys	1.610.759		1.610.759	2.044.766		2.044.766
Entre 4 i 5 anys	655.277		655.277	1.610.759		1.610.759
Més de 5 anys			0	655.277		655.277
<b>Total</b>	<b>8.382.348</b>	<b>3.032.226</b>	<b>11.414.574</b>	<b>10.409.262</b>	<b>2.743.584</b>	<b>13.152.846</b>

### 10. Instruments financers derivats

Les operacions que realitza la societat l'exposen a riscos financers, principalment al risc de tipus d'interès. Amb la finalitat de reduir l'impacte d'aquest risc i d'acord amb la política de gestió del mateix la Societat té contractat un derivat financer.

El detall del valor raonable del contracte al tancament de l'exercici en funció de la naturalesa de l'instrument és el següent:

<u>Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023</u>	Nocional	Actius		Passius	
		No corrent	Corrent	No corrent	Corrent
<b>Derivats de tipus d'interès</b>					
Permutes de tipus d'interès	6.510.944	-	-	114.067	-
<b>Total</b>	<b>6.510.944</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>114.067</b>	<b>-</b>

<u>Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022</u>	Nocional	Actius		Passius	
		No corrent	Corrent	No corrent	Corrent
<b>Derivats de tipus d'interès</b>					
Permutes de tipus d'interès	8.247.195	-	-	130.420	-
<b>Total</b>	<b>8.247.195</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>130.420</b>	<b>-</b>

### 11. Fons propis

#### Capital social

La Societat té un capital social de 5.997.078,50 euros, representat per 19.957 participacions socials nominatives de 300,5 euros de valor nominal cadascuna totalment subscrietes.

Amb data 26 de juny de 2008 la Junta General de Socis va aprovar una ampliació de capital, de 5.895 participacions amb un nominal de 300,50 euros cadascuna, totalment subscrietes i desemborsades. Aquesta ampliació s'inscriu en el Registre mercantil el 12 de novembre de 2008.

Amb data 29 de novembre de 2017, la Junta General de Socis va aprovar una nova ampliació de capital de 5.672 participacions amb un nominal de 300,50 euros cadascuna i una prima d'emissió d'un valor total de 36.073,92 euros, realitzada per compensació de crèdits amb la Fundació UAB.

Els socis a la finalització de l'exercici (i a l'anterior) són els següents:

Socis	Nº de participacions	% participació
Fundació Universitat Autònoma de Barcelona	18.747	93,94%
Ajuntament de Cerdanyola	1.210	6,06%
	<b>19.957</b>	<b>100%</b>

### Prima d'emissió

La prima d'emissió es pot destinar a les mateixes finalitats que les reserves voluntàries de la Societat, incloent la seva conversió en capital.

### Reserves

En l'Estat de canvis en el patrimoni net que forma part d'aquestes comptes anuals, es detallen els saldos i moviments agregats produïts en aquest epígraf del balanç adjunt. A continuació es presenta la composició i moviments de las diferents partides que el componen:

	Saldo al 31.12.21	Augment	Saldo al 31.12.22	Augment	Traspàs	Saldo al 31.12.23
<b>Legal i estatutàries</b>						
Reserva legal	731.559	53.649	785.208	152.610		937.818
<b>Altres reserves</b>						
Reserves de capitalització	352.808		352.808	48.284	(43.356)	357.736
Reserves voluntàries	5.517.281	372.204	5.889.485	1.325.199	43.356	7.258.040
Reserves esmenes d'errors	(2.578.957)		(2.578.957)			(2.578.957)
Diferències per ajustos capital a euros	51		51			51
<b>Resultats d'exercici anteriors</b> (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	(110.641)	110.641	-			-
<b>Total</b>	<b>3.912.101</b>	<b>536.494</b>	<b>4.448.595</b>	<b>1.526.093</b>	<b>0</b>	<b>5.974.688</b>

### Reserva Legal

D'acord amb la Llei de Societats de Capitals cal destinar-ne una xifra igual al 10% del benefici de l'exercici a dotar la reserva legal fins que aquesta iguali, al menys, el 20% del capital social.

D'acord amb la normativa mercantil, aquesta reserva és de caràcter indisponible.

## Reserva de Capitalització

La reserva de capitalització ha estat dotada com a conseqüència del benefici fiscal acollit en virtut de l'article 25 de la llei 25/2014 de 27 de novembre per l'import del 10% de l'increment de Fons Propis de l'exercici respecte al exercici anterior. Aquesta reserva és indisponible durant un termini de 5 anys des de el 31 de desembre de l'exercici en el qual s'aplica la reducció.

El detall de la generació d'aquestes reserves ha estat:

Any distribució resultat	Import reserva
2017	79.733
2018	130.352
2019	99.367
2020	-
2021	-
2022	48.284
	357.736

## Altres

D'acord amb el Reial Decret-Llei 7/1996 de 7 de juny sobre mesures urgents de caràcter fiscal i de foment i liberalització de l'activitat econòmica, la Societat va actualitzar l'exercici 1996 els seus elements patrimonials de l'immobilitzat material per import d'uns 2.872.075 euros.

Transcorregut el termini de 3 anys esmentats al Reial Decret-Llei 7/1996, de 7 de juny, sense cap comprovació per part de la Inspecció dels Tributs respecte a la revalorització efectuada, la Societat va decidir l'any 2000 aplicar part del saldo del compte de Reserva a la Compensació de Pèrdues d'Exercicis anteriors. La resta del saldo d'aquesta Reserva es va aplicar l'exercici 2001 compensant pèrdues d'exercicis anteriors.

## 12. Ajustaments per canvi de valor

El moviment d'aquest epígraf del balanç adjunta estat el següent:

	Saldo al 31.12.21	Traspàs a resultats	Efecte impositiu	Saldo al 31.12.22	Traspàs a resultats	Efecte impositiu	Saldo al 31.12.23
Operacions de cobertura	(869.539)	1.028.964	(257.241)	(97.816)	16.353	(4.088)	(85.551)
<b>Total</b>	<b>(869.539)</b>	<b>1.028.964</b>	<b>(257.241)</b>	<b>(97.816)</b>	<b>16.353</b>	<b>(4.088)</b>	<b>(85.551)</b>

L'import que figura en la partida "Ajustos de valor per operacions de cobertura" recull la pèrdua generada per la part eficaç dels canvis de valor dels derivats financers designats i qualificats com cobertures comptables de fluxos d'efectiu. Correspon bàsicament a cobertura de tipus d'interès lligat al passiu registrat en el balanç per deutes amb entitats de crèdit (veure nota 13), als que s'aplica la comptabilitat de cobertures per complir els requisits establerts en la normativa comptable.

### 13. Subvencions, donacions i llegats rebuts

La composició i els moviments realitzats en els comptes inclosos en aquest epígraf del balanç adjunt han estat els següents:

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023:

Origen	Saldo al 31.12.22	Addicions	Imputació a resultats	Efecte impositiu	Saldo al 31.12.23
Subv.capital MOPU	480.079	-	(34.551)	8.534	454.062
Subv.capital Caixa Catalunya	151.190	-	(10.867)	2.684	143.007
Subv.capital UAB Passeres	61.883	-	(4.448)	1.099	58.534
Subv.capital Ministerio Asuntos Sociales 92	231.750	-	(16.528)	4.083	219.305
<b>Total</b>	<b>924.902</b>	<b>0</b>	<b>-66.394</b>	<b>16.400</b>	<b>874.908</b>

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022:

Origen	Saldo al 31.12.21	Addicions	Imputació a resultats	Efecte impositiu	Saldo al 31.12.22
Subv.capital MOPU	506.096	-	-34.551	8.534	480.079
Subv.capital Caixa Catalunya	159.373	-	-10.867	2.684	151.190
Subv.capital UAB Passeres	65.232	-	-4.448	1.099	61.883
Subv.capital Ministerio Asuntos Sociales 92	244.195	-	-16.528	4.083	231.750
<b>Total</b>	<b>974.896</b>	<b>0</b>	<b>-66.394</b>	<b>16.400</b>	<b>924.902</b>

#### Subvencions de capital

Aquest epígraf del balanç correspon a:

- Una subvenció de capital canalitzada a través de la U.A.B. concedida pel M.O.P.U. l'any 1992 per un total de 1.803.036 euros, per a l'edificació d' habitatges socials. La periodificació dels ingressos de la subvenció es realitza de forma lineal en funció de la vida de l'immobilitzat afecte (46 anys).
- Durant l'exercici 1998 la Universitat Autònoma de Barcelona va concedir una subvenció de capital, per un import de 180.304 Euros, per a la construcció de les passeres del Rectorat.

La periodificació dels ingressos es realitza en funció de la vida útil del bé d'immobilitzat (49 anys) i s'imputa anualment a resultats.

- Durant l'exercici 1996 la Caixa d'Estalvis de Catalunya va concedir una Subvenció de Capital per un import de 450.759 Euros, pels projectes culturals previstos per la societat absorbida Plaça Cívica.

La subvenció va ser aportada a raó de 150.253 euros pels anys 1996, 1997 i 1998, quedant totalment desemborsada a 31 de desembre de 1998.

La periodificació dels ingressos de la subvenció es realitza en funció dels anys de duració de la concessió administrativa (50 anys), imputant-se anualment a resultats.

- Una subvenció canalitzada a través de la U.A.B. concedida pel Ministeri d'Assumptes Socials, durant els anys 1991, 1992 i 1993 per un total de 793 milers d' euros, per la construcció de la Vila Universitària. La periodificació dels ingressos de la subvenció es realitza de forma lineal en funció de la vida de l'immobilitzat afecte (46 anys).



## 14. Administracions Públiques i situació fiscal

La composició i moviment d'aquests epígrafs del balanç adjunt és la següent:

Administracions Públiques deutores	No corrent	Corrent	Saldo al 31.12.23	No corrent	Corrent	Saldo al 31.12.22
Actius per impost diferit	102.852		102.852	131.860		131.860
Altres crèdits amb Administracions Públiques		0	0		630	630
<b>Total</b>	<b>102.852</b>	<b>0</b>	<b>102.852</b>	<b>131.860</b>	<b>630</b>	<b>132.489</b>

Administracions Públiques creditors	No corrent	Corrent	Saldo al 31.12.23	No corrent	Corrent	Saldo al 31.12.22
Passius per impost diferit	305.355		305.355	321.754		321.754
Passius per impost corrent		171.048	171.048		226.184	226.184
Altres deutes amb Administracions Públiques	0	113.347	113.347	0	55.134	55.134
Hisenda Pública, creditora per retencions practicades		25.947	25.947		22.232	22.232
Hisenda Pública, creditora per conc. Fisc.		0	0		0	0
Hisenda Pública, creditora per IVA		56.682	56.682		8.698	8.698
Organismes de la Seguretat Social		30.713	30.713		24.199	24.199
Altres		5	5		5	5
<b>Total</b>	<b>305.355</b>	<b>284.395</b>	<b>589.750</b>	<b>321.754</b>	<b>281.317</b>	<b>603.071</b>

La recuperabilitat dels actius per impostos diferits s'avalua en el moment del seu reconeixement i al menys al tancament de l'exercici, d'acord amb els resultats previstos de la Societat per als propers exercicis.

### Impost sobre beneficis

Degut al diferent tractament que la legislació fiscal permet per a determinades operacions, el resultat comptable difereix de la base imposable fiscal. La conciliació entre el resultat comptable i la base imposable de l'Impost de Societats és la següent:

Ingressos i despeses del exercici	Exercici 2023		
	Augment	Disminució	Total
			1.557.162
<b>Impost sobre societats</b>	453.805		453.805
Diferències permanents		(38.462)	(38.462)
Diferències temporànies		(99.678)	(99.678)
Amb origen en el exercici			-
Amb origen exercicis anteriors		(99.678)	(99.678)
<b>Disminucions per Reserva de capitalització</b>		(137.348)	(137.348)
<b>Base imposable (resultat fiscal)</b>			<b>1.735.478</b>
<b>Quota Íntegra</b>			<b>433.869</b>

La conciliació entre la quota íntegra i la quota a ingressar de l'Impost de Societats és la següent:

	31.12.23
Quota Íntegra	433.869
Deduccions	(4.984)
Quota líquida	428.886
Retencions i pagaments a compte	(257.837)
Import a ingressar	171.049

La conciliació entre la quota líquida i la despesa per impost sobre societats es la següent:

	31.12.23
Quota líquida	428.886
Activació de bases imposables Diferències temporaries	24.920
<b>Despesa ( Ingrés ) per impost sobre societats</b>	<b>453.805</b>

### **Actius i passius per impostos diferits**

La diferència entre la carrega fiscal imputada al resultat de l'exercici i als exercicis precedents i la càrrega fiscal ja pagada o que s'haurà de pagar per aquells exercicis es registra en els comptes "Actius per impostos diferits" o "Passius per impostos diferits", segons correspongui. Aquests impostos s'han calculat mitjançant l'aplicació als imports corresponents del tipus impositiu nominal vigent.

Les principals disminucions de l'exercici per impostos diferits corresponen a la reversió de l'aplicació en exercicis anteriors del límit d'amortitzacions deduïble del 70% de la despesa comptable per amortització de l'immobilitzat, conforme a l'indicat a la Llei 16/2012 de 27 de desembre de 2012.

La imputació a resultats per la disminució dels actius per impostos diferits s'ha realitzat amb càrrec a la compte comptable "Ajustos negatius por imposició sobre beneficis" i la disminució dels passius per impostos diferits con abonament a la compte "Ajustos positius en la imposició sobre beneficis". En cas d'imputació dels ajustos a patrimoni net, aquests s'han dut a terme amb càrrec o abonament a la compte "Ajustos per canvi de valor", segons correspongui.

### **Bases imposables negatives pendents de compensar**

A 31 de desembre de 2023 no hi ha Bases imposables negatives pendents de compensar.

### **Períodes oberts a inspecció**

La Societat té oberts a inspecció els quatre últims exercicis per a tots els impostos que li són d'aplicació. Els Administradors estimen que no es produiran passius o contingències significatives com a conseqüència de futures inspeccions.

Ateses les diferents interpretacions que poden fer-se de la normativa fiscal aplicable i dels possibles resultats de les inspeccions pels anys pendents de verificació, podrien existir contingències fiscals no susceptibles de quantificació objectiva però que en qualsevol cas no afectarien significativament els comptes de la Societat.

## 15. Ingressos i despeses

### 15.1. Càrregues socials

La composició d'aquest epígraf del compte de Pèrdues i Guanys dels exercicis 2023 i de 2022 és la següent:

Euros	2.023	2.022
Seguretat social a càrrec de l'empresa	259.908	220.102
Altres despeses socials	9.212	6.273
<b>Total</b>	<b>269.120</b>	<b>226.376</b>

La plantilla mitja al tancament de l'exercici distribuïda per categoria i sexe és la següent:

Categories	2.023			2.022		
	Home	Dona	Total	Home	Dona	Total
Directius	0	1	1	0	1	1
Administratius	7	16	23	6	15	21
Manteniment i serveis	4	0	4	4	0	4
<b>Total llocs de treball</b>	<b>11</b>	<b>17</b>	<b>28</b>	<b>10</b>	<b>16</b>	<b>26</b>

Al mes de setembre de 2019 es va incorporar a la plantilla a temps parcial, una persona amb un grau de discapacitat major o igual al 33 per 100.

A data de formulació dels presents comptes el Consell d'administració està format per 8 homes i 2 dones (8 homes i 2 dones a 31 de desembre de 2022)

### 15.2. Ingressos i despeses financeres

El detall dels ingressos i despeses financeres inclosos en el compte de Pèrdues i Guanys és el següent:

	2.023	2.022
<b>Ingressos</b>		
Interessos d'empreses del grup	6.978	3.664
Interessos d'altres actius financers	37	12
<b>Despeses</b>		
Interessos d'empreses del grup	0	0
Interessos d'altres passius financers	(353.171)	(444.347)
Diferències de canvi	706	877
<b>Resultat financer</b>	<b>(345.450)</b>	<b>(439.794)</b>

### 15.3. Informació sobre aspectes Mediambientals

No existeixen riscos mediambientals significatius derivats de l'activitat desenvolupada per l'Entitat, per la qual cosa no s'han constituït provisions específiques al respecte. Així mateix, no existeixen contingències relacionades amb la protecció i millora del medi ambient, ni s'han rebut subvencions de naturalesa mediambiental.

Les despeses que la societat ha realitzat amb la finalitat de protegir el medi ambient no són significatives.

## 16. Operacions amb parts vinculades

### 16.1. Saldos i transaccions amb parts vinculades

Es consideren parts vinculades a la Societat, a més de les entitats del grup, multigrup i associades, als Administradors i el personal d'Alta Direcció de la Societat (incloent els seus familiars propers) així com aquelles entitats sobre les que els mateixos puguin exercir el control o una influència significativa.

El detall dels saldos deutors i creditors mantinguts amb parts vinculades a la societat i no incloses en altres notes de la memòria és el següent:

	UAB	Fundació UAB	Altres empreses del grup	Total a 31.12.23	UAB	Fundació UAB	Altres empreses del grup	Total a 31.12.22
<b>Actiu</b>	<b>33.466</b>	<b>622.507</b>	<b>5.184</b>	<b>661.156</b>	<b>7.702</b>	<b>915.062</b>	<b>5.789</b>	<b>928.553</b>
Clients	33.466	809	5.184	39.458	7.702	148.496	5.789	161.988
Altres actius líquids equivalents (Cash pooling)		621.698		621.698		766.565		766.565
<b>Passiu</b>	<b>7.605</b>	<b>132.522</b>	<b>-</b>	<b>140.127</b>	<b>11.168</b>	<b>180.163</b>	<b>0</b>	<b>191.331</b>
Creditors comercials	7.605	132.522	-	140.127	11.168	180.163	0	191.331

Addicionalment, com a societat concessionària de la Plaça Cívica, ha de liquidar 3.005 euros anuals.

### 16.2. El detall de les transaccions realitzades amb parts vinculades és el següent:

Exercici 2023 Despeses	Import Base	Import IVA	Import Total
Serveis	31.697	3.506	35.204
Cànon	3.155	663	3.818
IBI	20.369	-	20.369
<b>UAB</b>	<b>55.222</b>	<b>4.169</b>	<b>59.391</b>
Lloguers	554.023	116.345	670.368
Interessos	-	-	0
Subministraments	177.847	31.061	208.907
Serveis	276.544	57.580	334.124
<b>FUNDACIO UAB</b>	<b>1.008.414</b>	<b>204.985</b>	<b>1.213.399</b>
ESCOLA D'IDIOMES MODERNS Serveis	436	0	436
<b>Total</b>	<b>1.064.071</b>	<b>209.154</b>	<b>1.273.225</b>

Exercici 2023 Ingressos	Import Base	Import IVA	Import Total
Lloguer	185.464	32.807	218.272
Serveis	179.042	37.118	216.159
<b>UAB</b>	<b>364.506</b>	<b>69.925</b>	<b>434.431</b>
Lloguers	734.453	144.799	879.252
Interessos	6.799	0	6.799
Serveis	57.060	10.753	67.813
<b>FUNDACIÓ UAB</b>	<b>798.312</b>	<b>155.552</b>	<b>953.864</b>
Lloguer	45.384	8.509	53.893
Serveis	792	166	959
<b>FUNDACIÓ AUTÒNOMA SOLIDARIA</b>	<b>46.177</b>	<b>8.675</b>	<b>54.852</b>
Lloguer	23.565	4.949	28.513
Serveis	838	125	962
<b>FUNDACIÓ ALUMNI</b>	<b>24.402</b>	<b>5.073</b>	<b>29.476</b>
<b>Total</b>	<b>1.233.397</b>	<b>239.226</b>	<b>1.472.622</b>

(\*) Atès que les decisions estratègiques i les operacions de negoci són instruïdes i controlades pel soci majoritari, la Societat no manté en la seva plantilla cap empleat que pugui ser considerat com a alta direcció. Aquest concepte inclou la repercussió de costos del personal clau de la Direcció.

Exercici 2022 Despeses	Import Base	Import IVA	Import Total
Serveis	36.932	4.466	41.398
Cànon	3.306	694	4.000
IBI	50.407	-	50.407
<b>UAB</b>	<b>90.645</b>	<b>5.160</b>	<b>95.805</b>
Lloguers	524.146	110.071	634.217
Interessos	-	-	0
Subministraments	97.401	16.399	113.800
Serveis	287.247	59.277	346.523
<b>FUNDACIÓ UAB</b>	<b>908.794</b>	<b>185.746</b>	<b>1.094.540</b>
<b>ESCOLA D'IDIOMES MODERNS</b> Serveis	<b>591</b>	<b>0</b>	<b>591</b>
<b>Total</b>	<b>1.000.029</b>	<b>190.906</b>	<b>1.190.936</b>

Exercici 2022 Ingressos	Import Base	Import IVA	Import Total
Lloguer	143.836	27.863	171.698
Serveis	181.962	37.696	219.658
<b>UAB</b>	<b>325.797</b>	<b>65.559</b>	<b>391.356</b>
Lloguers	640.749	131.867	772.616
Interessos	3.314	0	3.314
Serveis	55.793	10.829	66.621
<b>FUNDACIÓ UAB</b>	<b>699.856</b>	<b>142.695</b>	<b>842.551</b>
Lloguer	37.367	7.416	44.783
Serveis	975	190	1.164
<b>FUNDACIÓ AUTÒNOMA SOLIDARIA</b>	<b>38.342</b>	<b>7.606</b>	<b>45.947</b>
Lloguer	22.423	4.709	27.132
Serveis	822	125	947
<b>FUNDACIÓ ALUMNI</b>	<b>23.245</b>	<b>4.833</b>	<b>28.079</b>
<b>Total</b>	<b>1.087.240</b>	<b>220.693</b>	<b>1.307.933</b>

- Les operacions amb parts vinculades realitzades en el transcurs de l'exercici són pròpies del trànsit ordinari de la Societat i s'han realitzat, en general, en condicions de mercat. Les transaccions més significatives són les següents:
  - Contractes d'arrendament d'immobles amb la FUAB, accionista principal de la societat. Les despeses derivades d'aquests contractes figuren incloses en la partida "Serveis rebuts" del quadre anterior (Nota 7.2).
  - Ingressos per arrendaments d'oficines a la FUAB
  - Contracte de Cash-pooling amb la FUAB. El efectiu és gestionat a través de un compte corrent amb la FUAB en virtut d'acords de tresoreria amb BBVA, Banc de Sabadell i Caixabank.

## 17. Informació relativa a Administradors

### 17.1. Remuneracions als Administradors

Durant el present exercici i l'anterior, els Administradors de la Societat no han rebut remuneracions per cap concepte, no existint obligacions en matèria de pensions, ni bestretes o crèdits concedits als mateixos.

L'import pagat per la Societat per primes de pòlisses de responsabilitat civil dels administradors durant l'exercici ascendeix a 4.449 euros (mateix import a l'exercici anterior).

### 17.2. Altra informació relativa als Administradors

De conformitat amb l'establir en l'article 229 de la Llei de Societats de Capital, els Administradors informen que tant ells com les persones vinculades a les que es refereix el article 231 de la citada Llei, no s'han trobat en situacions de conflicte d'interès directe o indirecte amb la Societat.

## 18. Altra Informació

### 18.1. Informació sobre naturalesa i nivell de risc dels instruments financers

#### Informació qualitativa

La gestió dels riscos financers de la Societat està centralitzada en els Administradors de la Societat, els quals tenen establerts els mecanismes per controlar l'exposició a les variacions en els riscos de crèdit i liquiditat. A continuació s'indiquen els principals riscos financers que impacten a la societat.

**Risc de crèdit:** Els principals actius financers de la Societat són saldos de caixa i efectiu, deutors comercials i comptes a cobrar amb el grup. El risc de crèdit és atribuïble principalment als seus deutors comercials, la Societat no té concentració de risc donat el volum de clients existent, essent els saldos més significatius amb societats del grup. Els imports es reflecteixen en el balanç nets de deteriorament, estimat per la direcció en funció de l'experiència d'exercicis anteriors i de la seva valoració de l'entorn econòmic actual.

**Risc de tipus d'interès:** Els préstecs establerts amb entitats financeres estan referenciats a l'evolució de l'Euribor. Els Administradors de la Societat consideren que l'exposició al risc és limitada donat que les variacions de tipus de interès per els recursos aliens en gran mesura estan coberts per el swap que la societat té contractat sobre el crèdit sindicat i el préstec del DEFPA.

**Risc de tipus de canvi:** El risc de tipus de canvi és nul ja que la Societat no realitza transaccions fora del territori nacional.

## 18.2. Política i gestió de riscos

No existeixen riscos que no figurin en el balanç i sobre els que no s'hagi incorporat informació en una altra nota de la memòria que sigui significativa i necessària per a la determinació de la posició financera de l'empresa.

## 18.3. Garanties compromeses amb tercers

Al tancament de l'exercici, no hi ha avals presentats davant d'entitats financeres ni altres entitats.

## 18.4. Honoraris dels auditors i entitats relacionades

Els honoraris meritats pels treballs d'auditoria corresponents a l'exercici 2023 prestats per Faura-Casas Auditors Consultors SL han estat de 9.900 euros (8.400 euros a l'exercici anterior), i de 1.636 euros per altres serveis (1.500 euros al 2022).

## 19. Informació segmentada

La distribució de la xifra de negoci classificada per segment d'activitat és la següent:

Segment Activitat	Exercici 2023	Exercici 2022
Arrendaments Residència Vila	6.608.268	6.216.711
Arrendaments Locals Comercials	524.069	486.386
Arrendaments Cases Sert	396.228	381.919
Arrendaments FUAB	622.937	599.305
Arrendaments HOTEL	298.723	242.617
Campanya d'Estiu	279.218	231.729
Refacturacions de serveis a llogaters	1.139.357	971.987
Serveis diversos	140.313	126.719
<b>Total</b>	<b>10.009.112</b>	<b>9.257.374</b>

Aquesta xifra de negoci s'obté de les instal·lacions que la Societat explota en el Campus de la U.A.B. a Bellaterra.

## 20. Informació sobre els aplaçaments de pagament efectuats a proveïdors.

A continuació es detalla la informació referida als aplaçaments efectuats als proveïdors requerit per la Llei 15/2010 de 5 de juliol:

	2023	2022
	Dies	Dies
Període mitja de pagament a proveïdors	44,95	66,49
Ràtio de les operacions pagades	47,35	64,72
Ràtio de les operacions pendents de pagament	24,61	78,57

	Import (euros)	Import (euros)
Total pagaments realitzats	3.733.524	4.783.509
Total pagaments pendents	441.292	702.909

## 21. Fets posteriors al tancament

Després del tancament de l'exercici i fins la data de formulació pel consell d'Administració d'aquests comptes anuals, no ha tingut lloc cap fet que per la seva importància requereixi la modificació dels presents comptes ni incloure cap nota explicativa de la memòria.

Cerdanyola del Vallès a 20 de març de 2024



VILA UNIVERSITÀRIA S.L.  
Informe de Gestió  
de l'exercici clos  
el 31 de desembre de 2023

## PRESENTACIÓ

El present document té com a finalitat explicar d'una manera sintètica, l'evolució de l'activitat de Vila Universitària al llarg de l'exercici 2023 detallant els aspectes més significatius de la gestió de l'entitat durant aquest període, tant pel que fa a la qualitat del servei com a la seva gestió econòmica, així com informar de l'evolució previsible de la societat d'acord amb la informació disponible en el moment de la seva elaboració i si escau, dels fets rellevants succeïts amb posterioritat al tancament de l'exercici.

## EVOLUCIÓ DE L'ACTIVITAT

### 1. La qualitat com a objectiu

Vila Universitària té implantat un Sistema Integrat de Gestió certificat segons les normes ISO9001 i ISO14001, orientat a la millora contínua i a l'optimització dels recursos per tal d'oferir un servei de qualitat als residents i usuaris, minimitzant l'impacte mediambiental de l'activitat i satisfent també les expectatives de les institucions sòcies i de l'equip humà.

Així d'acord amb aquest sistema es fixen anualment les següents categories d'objectius:

- de qualitat: que estableixen les fites transversals a assolir per curs acadèmic i
- departamentals: que estableixen per cada exercici les accions concretes a assolir per cada departament.

L'exercici 2023 s'ha tancat amb un percentatge d'assoliment del 100% tant pel que fa als objectius de qualitat fixats pel curs 2022/23 com pel que fa als objectius departamentals de l'any 2023.

Els objectius de qualitat del curs 2022/23 feien referència als percentatges d'ocupació dels complexos residencials, a l'índex de renovació dels residents, a l'índex de resolució de les no conformitats, a la valoració de la qualitat del servei, a la capacitació i cohesió de l'equip humà i a la realització d'estudis o implementació de millores orientades tant a la qualitat mediambiental com a la qualitat del servei.

### 2. Línies d'actuació

Les línies d'actuació implementades per tal de facilitar l'assoliment dels objectius fixats fan referència a tres eixos bàsics:

- l'actualització d'infraestructures,
- la millora i consolidació de la demanda i
- la millora dels sistemes d'informació i de comunicació.

Pel que fa a l'**actualització d'infraestructures** cal destacar l'execució l'any 2023 d'una nova fase de millores al complex residencial de Vila1, que ha consistit en la reforma dels lavabos dels habitatges de dos edificis. L'abast d'aquesta fase s'ha modificat respecte del previst al pla de reformes plurianual existent, en funció de les previsions econòmiques de l'exercici.

Quant a la **millora i consolidació de la demanda** s'ha mantingut durant l'exercici 2023 la segmentació de les campanyes promocionals en funció dels següents col·lectius:

- renovadors,
- futurs residents i
- grups, reserves institucionals i estades puntuals.

- La **campanya de renovació** s'ha realitzat mitjançant la difusió de la informació al web i a les xarxes socials de Vila Universitària i s'ha reforçat amb l'edició de material promocional.

A banda de les accions dirigides pròpiament al període de renovació, Vila Universitària desenvolupa al llarg de tot el curs, activitats per a la dinamització de la comunitat resident, amb l'objectiu de facilitar l'establiment d'un vincle entre els *vilatans* que aportin valor al fet de residir a la *Vila* i promogui la renovació més enllà del primer curs. Després de les restriccions dels anys de pandèmia, el curs 2022/23 s'ha recuperat el "Dia del Gat" com a acte central de dinamització de la comunitat resident, amb modificacions al format per fer-lo més participatiu.

- La **campanya dirigida a futurs residents** pel que fa al contingut s'ha basat en la difusió de missatges centrats en els avantatges d'estudiar dins del Campus, en un ambient acadèmic, jove, envoltat d'un entorn natural privilegiat i amb uns serveis de qualitat. Respecte a les accions, s'han desenvolupat, per una banda, mitjançant la presència de Vila Universitària a les activitats promocionals endegades per la UAB i, d'altra banda, mitjançant el desenvolupament d'un pla de promoció propi que contempla principalment l'organització de visites guiades a les instal·lacions, la difusió de la informació per xarxes socials i una gestió de *community management*.

- La **campanya dirigida a grups**, ha estat portada a terme per la unitat de Congressos i Esdeveniments UAB Campus (departament de la Fundació UAB) qui promou el campus de la UAB com a destí per al desenvolupament d'activitats acadèmiques, culturals i esportives dins l'àmbit universitari.

- La gestió de les **reserves institucionals i estades puntuals** s'ha centrat en la millora continuada de la planificació i en atendre d'una forma el més àgil possible, les demandes rebudes, tant de la UAB com de la Fundació UAB, alhora que, en coordinació amb la unitat de Congressos i Esdeveniments UAB Campus, s'ha efectuat un seguiment proactiu de les diferents activitats organitzades al campus en les que pugui ser necessari oferir allotjament.

En relació amb la **millora dels sistemes d'informació i de comunicació**, s'han estat portant a terme treballs per a la transformació digital de processos d'atenció als usuaris, en concret, s'ha continuat treballant en la completa digitalització dels tràmits per a la renovació de plaça i per a la signatura dels contractes, i s'ha començat a treballar en l'automatització del procés de facturació de les despeses associades als contractes. D'altra banda, s'està treballant en la renovació del model de networking i ciberseguretat. En relació amb la millora continuada dels processos interns de l'organització, l'any 2023, s'ha procedit a la renovació de l'equipament informàtic dels usuaris per millorar la seguretat de la xarxa, i per facilitar la gestió dels equips i el treball a distància.

### 3. Seguiment de l'ocupació residencial

L'exercici 2023 l'ocupació conjunta del complex residencial ha estat del 86,86%, un 0,87% superior a la de l'any 2022 (86,11%). Aquesta evolució està ja en línia amb els valors assolits els anys previs a la pandèmia ocasionada per la COVID-19, que es situaven també entorn del 86%.

Pel que fa a la comparativa entre els cursos 2022/23 i 2021/22 la variació acumulada a Vila1, on s'ofereix allotjament a estudiants de grau (per a estades de curs acadèmic i per a estades semestrals de mobilitat) ha reflectit una pujada del 0,81% havent-se tancat el curs 2022/23 en una mitjana del 97,82% (un 97,03% el curs 2020/21). Aquesta evolució està també en línia amb els valors màxims assolits per aquest índex els cursos previs a l'inici de la pandèmia.

A Vila2, la variació acumulada entre els cursos 2022/23 i 2021/22 ha estat un 3,16% superior i la mitjana assolida el curs 2022/23 d'un 95,34% (un 92,42% el curs 2021/22). En aquest complex s'ofereix allotjament a estudiants de doctorat, de postgrau, a professors visitants i a altres persones que es desplacen a la universitat per a realitzar estades puntuals relacionades amb la docència o amb la recerca. La procedència majoritària dels residents de Vila2 és internacional i el seu desplaçament al Campus sovint està relacionat amb la realització de programes o activitats, per això, la pandèmia va afectar amb major duresa els índexs d'ocupació d'aquest complex residencial, si bé, després de l'etapa de la COVID-19 la recuperació ha estat forta, superant els valors màxims enregistrats a la sèrie històrica.

#### **4. Mesures per a fer front als efectes econòmics derivats de la COVID-19**

Per tal de fer front als efectes econòmics derivats de les restriccions per a mitigar el risc de contagi de la COVID-19, l'any 2020, es va formalitzar un endeutament a curt termini (0,3 M€) que va ser renovat els anys 2021 i 2022. Considerant el context de recuperació del negoci, l'any 2023 no s'ha considerat necessari renovar aquest endeutament. Així mateix, l'any 2020 va formalitzar-se un préstec a llarg termini per valor d'1 M€ que ha vençut l'any 2023 i, pel motiu exposat anteriorment, tampoc s'ha sol·licitat la seva renovació.

#### **5. Actuacions de manteniment a les instal·lacions**

Durant l'any 2023, s'ha continuat amb la programació corresponent a manteniments preventius i durant els mesos d'estiu s'ha realitzat, com cada any, un repàs general dels apartaments.

Pel que fa a grans reparacions, i seguint les línies d'actuació establertes pels objectius de l'any 2023, les principals accions portades a terme han fet referència a millores als habitatges de Vila1 i de Vila2, al condicionament de determinats espais de la Plaça Cívica i a accions de manteniment correctives a l'edifici blanc.

#### **6. Curs 2023/24**

El curs 2023/24 s'inicia amb un 98,26% d'ocupació a Vila1 (un 97,92% a l'inici del curs anterior). Pel que fa a Vila2, la mitjana d'ocupació el setembre de 2023 va ser del 86,80%, un 3,4% inferior a l'assolida en l'inici del curs 2022/23 (89,90% el setembre de 2022), si bé aquesta baixada s'atenua segons avança el primer quadrimestre acumulant, a desembre de 2023, una baixada de l'1,4%. Aquesta evolució no es considera preocupant atès que, en general, l'ocupació de Vila2 continua en valors entorn del 95%.

Segons la valoració de l'enquesta de satisfacció feta als usuaris en finalitzar el curs 2022/23 i tenint en compte les preferències manifestades pels estudiants que queden en llista d'espera a l'inici del curs 2023/24, es segueix observant una forta pressió per l'allotjament en habitacions individuals. És per això que es manté l'oferta de places en habitació individual a Vila1 així com la possibilitat d'ocupar els estudis dobles de forma individual.

### **ALTRES INFORMACIONS**

#### **1. Previsions per al 2024**

D'acord amb les previsions pressupostàries elaborades a l'inici de l'exercici, l'empresa obté un resultat positiu que podrà ser destinat a la realització de millores concretes principalment al complex residencial de Vila1.

En relació als ingressos, es preveu una evolució favorable derivada de l'expectativa d'estabilitat pel que fa tant als ingressos residencials com als ingressos comercials i de l'aplicació de l'actualització de les tarifes aprovades.

Pel que fa a les despeses es contempla una evolució conseqüent amb les necessitats que es deriven de l'ocupació prevista, d'acord amb els índexs en què s'han basat els càlculs de les previsions d'ingressos residencials, i de l'efecte de la inflació en determinades partides. Es preveu també una baixada de les despeses financeres per la progressiva amortització del deute amb entitats de crèdit, i es preveu estabilitat en l'evolució de la partida de subministraments, perquè es suposa superada l'etapa de major volatilitat del mercat.

#### **2. Riscos i incerteses**

Les incerteses més significatives radiquen en l'evolució de l'oferta de lloguer residencial tant de pisos particulars com de negocis residencials a l'entorn del Campus, la qual cosa pot tenir incidència en el

grau d'ocupació residencial. Tanmateix, l'evolució econòmica pel que fa al poder adquisitiu de les famílies pot incidir tant sobre el grau d'ocupació residencial com sobre l'activitat comercial. Així mateix, caldrà considerar les incerteses que es derivin de l'evolució dels preus com per exemple de matèries primeres o de subministraments.

### **3. Adquisició d'accions pròpies**

La societat no ha adquirit ni posseeix accions pròpies en cartera.

### **4. Activitats en matèria d'investigació i desenvolupament**

La societat no ha realitzat en aquest exercici inversions rellevants en activitats d'I+D.

### **5. Fets posteriors**

Amb posterioritat al tancament de l'exercici, no s'ha produït, fins a la data cap esdeveniment que tingui una repercussió significativa, positiva o negativa, sobre els estats financers que acompanyen aquest informe de gestió.

### **6. Instruments financers**

Al tancament de l'exercici, la societat disposa com a instruments financers dels saldos deutors i creditors generats per operacions comercials i financeres, així com d'una cobertura contractada durant l'exercici 2009, per tal d'assegurar el tipus d'interès de l'operació de refinançament que es va efectuar el juliol del 2007 amb venciment l'any 2027.

El desembre de 2019 es va formalitzar un préstec de 3 milions d'euros, a retornar en 10 anys, per al finançament de l'import capitalitzat del pagament del cànon de les primeres 15 anualitats de la concessió administrativa atorgada per la Universitat Autònoma de Barcelona per a la gestió de les cases Sert durant 22 anys.

El juliol de 2020 es va formalitzar un préstec d'1 milió d'euros, a retornar en 3 anys, per a fer front als efectes econòmics de la crisi sanitària, que ha vençut l'any 2023.

La societat disposa també d'una pòlissa de crèdit per a fer front a possibles tensions de tresoreria (el límit de la qual es va incrementar en 300.000 € entre els anys 2020 i 2023 per compensar situacions de baixa liquiditat degut a la COVID-19) i participa del sistema de *cash pooling* que té implantat el grup Fundació UAB el qual li facilita l'accés temporal al crèdit de forma immediata en funció de la posició neta consolidada dels comptes que integren el sistema.

## ÒRGANS DE GOVERN

### **Junta General de Socis**

#### President

Sr. Josep Lluís Bonet, en representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

#### Secretari

Sr. Enrique Alcántara-García

#### Vicesecretària

Sra. M. Rosa Català

Representació de les institucions sòcies de la societat

#### Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

Sra. Maria Espadalé  
Sr. Jaume Tintoré

#### Ajuntament de Cerdanyola del Vallès

Sr. David González

### **Sessions celebrades**

24 de maig de 2023  
17 de novembre de 2023

### **Consell d'Administració**

#### President

Sr. Josep Lluís Bonet, en representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

#### Consellera delegada

Maria Espadalé

#### Director general

Sr. José Luis Albertos

#### Secretari

Sr. Enrique Alcántara-García

#### Vicesecretària

Sra. M. Rosa Català

#### Consellers

#### En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

Sra. Ana Ripoll  
Sr. Ramon Alberich  
Sr. Javier Lafuente  
Sr. José Luis Albertos  
Sr. Xavier Ramos  
Sr. Jaume Tintoré

#### En representació de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès

David González  
Javier Sánchez

### **Sessions celebrades**

29 de març de 2023  
13 de desembre de 2023

### **Comissió Executiva del Consell d'Administració**

#### President

Sr. Josep Lluís Bonet, en representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

#### Consellera delegada

Maria Espadalé

#### Vocal representant de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona

Sr. José Luis Albertos  
Sr. Javier Lafuente  
Sr. Xavier Ramos

#### Secretari

Sr. Enrique Alcántara-García

#### Vicesecretària

Sra. Ma. Rosa Català

### **Sessions celebrades**

6 de març de 2023  
3 de juliol de 2023  
5 d'octubre de 2023  
4 de desembre de 2023

## FORMULACIÓ COMPTES ANUALS I INFORME DE GESTIÓ 2023

En compliment de la normativa mercantil vigent, els administradors de la VILA UNIVERSITÀRIA SL formulen els comptes anuals i informe de gestió corresponent a l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2023.

<b>Josep Lluís Bonet Ferrer</b> President	<b>Maria Espadalé Reballí</b> Consellera delegada
<b>José Lluís Albertos Montoya,</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona	<b>Javier Lafuente Sancho</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona
<b>Jaume Tintoré Balasch,</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona	<b>Xavier Ramos Morilla</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona
<b>Ramon Alberich Ferrer,</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona	<b>Ana Ripoll Aracil</b> En representació de la Fundació Universitat Autònoma de Barcelona
<b>David González Chanca</b> En representació de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès	<b>Javier Sánchez Miras</b> En representació de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès
<b>Enrique Alcántara García Irazoqui</b> Secretari del Consell d'Administració	